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До 2019 року опалювальний сезон 
в Україні завжди починався в один 
і той же день – 15 жовтня. Однак че-
рез часті температурні коливання два 
роки тому уряд переглянув встановле-
ний календар запуску теплових стан-
цій.

За новим правилом опалювальний 
сезон починається, якщо середньо-
добова температура повітря в регіоні 
протягом трьох діб поспіль не підніма-
ється вище 8°С. Старт сезону дає міс-
цева влада, яка ухвалює відповідне 
рішення.

З 1 жовтня ціни на електроенер-
гію формально знизились на 17%, а в 
травні уряд відмовився від ринкових 
механізмів визначення вартості газу 
для населення,зафіксувавши ціни на 
весь рік.

За даними «Економічної правди», 
ми зібрали інформацію, якими в но-
вому опалювальному сезоні будуть 
тарифи на газ та електроенергію

ГАЗ: ВАРТІСТЬ 
ЗАФІКСОВАНА НА РІК

Цінове ралі на європейському газовому ринку не 
вплине на вартість блакитного палива для українців. 
Принаймні – до кінця опалювального сезону.

Річ у тім, що з 1 травня в Україні почав діяти 
новий продукт: річний  газовий тариф. Він перед-
бачає,  що  постачальники  блакитного  палива  до 
кінця квітня 2022 року продаватимуть газ побуто-
вим споживачам за фіксованою ціною.

Залежно від компанії річні ціни відрізняються ледь 
не вдвічі. У майже половини постачальників, на які при-
падає 70-80% користувачів, ціни нижчі 8 грн за куб м. 

За  даними  «Української  енергетичної  біржі», 
27 вересня вартість газу на нідерландському хабі 
TTF  (враховує  ціну  на  хабі,  вартість  транспорту-
вання  газопроводами  Європи,  тариф  для  точки 
входу в ГТС України та ПДВ) перевищила 28 грн 
за  куб  м  без  урахування  маржі  компаній-поста-
чальників та вартості доставки.

З початком роботи ринку газу для населення 
громадяни платять за паливо й окремо – за його 
доставку.  Плату  за  транспортування  збирають 
оператори  газорозподільних  мереж  –  так  звані 
облгази. Кожен з них має свій тариф.

У  січні  2021  року  Національна  комісія,  що 
здійснює  державне  регулювання  у  сферах  енер-
гетики  та  комунальних  послуг,  встановила  для 
облгазів  граничний  тариф  на  доставку  палива 
споживачам: 1,79 грн за куб м без ПДВ (20%).

З понад 40 операторів ринку  тарифи лише у 
15-ти з них менші за ліміт. В інших вартість достав-
ки перебуває на обмеженому державою рівні.

За  матеріалами  сайту  zaxid.net,    Кабінет 
міністрів  оприлюднив  на  офіційному  порталі  по-

станову №859  від  11  серпня  про  зміни  на  ринку 
електричної енергії  в Україні. Документ передба-
чає зниження цін на електроенергію для більшості 
побутових споживачів – до 1,44 грн/кВт-год.

НОВА ВАРТІСТЬ ЕЛЕКТРИКИ 
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ

Тариф  на  електроенергію  у  1,44 грн/кВт-
год  запровадили побутових  споживачів,  які  витра-

чають електрики до 250 кВт за місяць. Для тих, хто 
споживає  понад  цей  обсяг  тариф  буде 1,68 грн/
кВт-год.

Згідно з даними Нацкомісії, що регулює енерге-
тику та комунальні послуги, в країні 13,4 млн домо-
господарств (79,8% від загальної кількості) спожива-
ють менше від 250 кВт на місяць.

Закінчення на стор. 2

Графік 
відключення 
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Росцішевські. 
Власники 
Макарова

стор. 4

ВІРНИЙ ВИБІР СЬОГОДНІ - 
ЗАПОРУКА УСПІХУ ЗАВТРА!

Вважається, що посадка саджанців восени, на початку жовт-
ня, краще весняної посадки через прогріту землю та достатню 
кількість вологи через дощову погоду. Ягідні кущі і морозостійкі 
яблуні і груші рекомендовано садити в осінні місяці після уповіль-
нення сокоруху. 

стор. 7

БОРГОВА РОЗПИСКА: ЯК СЕБЕ УБЕЗПЕЧИТИ?
Питання щодо боргових розписок є досить розповсюдженими. 

Адже кожен в своєму житті позичав кошти або давав у борг. Добре, 
якщо це мала сума, яку сусід просить позичити до зарплати. Але є 
такі ситуації, коли сума позики чимала, а сторони навіть не уклада-
ють письмовий договір, обмежуючись усною домовленістю. Як убез-
печити себе від неповернення боргу, або несвоєчасного повернення? 
Як правильно оформити передачу коштів? Що потрібно писати в бор-
говій розписці? Чи потрібно завіряти дані дії нотаріально?

стор. 3

ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА ФЕРМЕРІВ: 
ФІНАНСУВАННЯ МОЛОДИХ І ПЕРСПЕКТИВНИХ

Наприкінці вересня Верховна Рада ухвалила закон щодо сти-
мулювання діяльності фермерських господарств. Він врегульовує 
передачу земель вільного користування у власність фермерських  
господарств та уточнює, хто може отримати державну допомо-
гу.  Детальніше про закон та держпрограми для фермерів дізналися 
наші експерти

стор. 3

НОВИЙ ОПАЛЮВАЛЬНИЙ СЕЗОН: 
СКІЛЬКИ ТРЕБА БУДЕ ПЛАТИТИ 
ЗА ГАЗ ТА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ

За даними «Економічної правди», ми зібрали інформацію, якими 
в новому опалювальному сезоні будуть тарифи на газ та елек-
троенергію       

стор. 1-2

В рамках    програми Президента України 
«Зелена  країна»  Держлісагенство  проводить 
громадську акцію «Створюємо ліси разом»

ДП «Макарівський лісгосп» 
долучається та запрошує 

кожного взяти участь в акції 
«СТВОРЮЄМО ЛІСИ РАЗОМ»!

Акція стартувала 
1 жовтня 2021 року

З 1 жовтня по 30 листопада 2021 
року,  в залежності від погодних умов та   з 
обов’язковим  дотриманням  обмежень,  вста-
новлених  з  метою  недопущення  поширення 
короновірусної  хвороби COVID-19 на  терито-
рії  діяльності  підприємства  планується  ряд 
заходів    -  заліснення ділянок,   висаджування 
декоративних  дерев  біля  навчальних  закла-
дів, вікторини, лекції та інші суспільно значущі 
заходи.  

До  участі  в  Акції  з  садіння  молодих  де-
рев  запрошуються  учнівська  та  студентська 
молодь,  представники  органів  влади,  Мака-
рівської територіальної громади, громадських 
організацій,  громадськості  та засобів масової 
інформації.

Перед  початком  заходу  працівники  лісо-
господарських підприємств проведуть учасни-
кам Акції інструктажі з техніки безпеки та тех-
нології  садіння  лісових  культур,  забезпечать 
їх  садивним  матеріалом  та  інвентарем  для 
посадки сіянців.

Участь в Акції з садіння дерев 
можливо буде здіснити 

двома способами:
1) заповнити спеціальну форму реєстрації 

на веб-сайті: https://zelenakraina.gov.ua/
2) особисто звернутись до відповідальних 

осіб за Акцію по ДП «Макарівське лісове гос-
подарство», контактні телефони:

066-705-42-14 – 
Сорочан Наталія Миколаївна

050-443-55-28 – 
начальник відділу л/г, 

Копач Андрій Володимирович

Новий опалювальний сезон: 
скільки треба буде платити за газ та електроенергію
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«Сьогодні  призначення  субсидій 
відбувається в  індивідуальному поряд-
ку  й  залежить  від  розміру  доходу  чле-
нів  домогосподарства  і  розміру  плати 
за  житлово-комунальні  послуги,  на що 
впливають  тарифи  і  кількість  цих  по-
слуг. Зокрема, для багатодітних родин, 
дитячих будинків сімейного типу, які за-
ймають  велику  житлову  площу,  розмір 
субсидій в опалювальному сезоні 2021-
2022  років  буде  складати  до  10  тисяч 
гривень», – пояснив Віталій Музиченко.

Він  зазначив,  що  в  цілому  серед-
ній  розмір  субсидій  по  країні  в  нео-
палювальний  сезон  складає  300-350 
гривень,  а  в  опалювальний  –  до  двох 
тисяч  гривень.  Але,  залежно  від  умов 
споживання  житлово-комунальних  по-
слуг,  складу  домогосподарства,  рівня 

тарифів, ця сума може складати й три-
п’ять тисяч гривень.

Віталій  Музиченко  нагадав,  що 
для  призначення  субсидії  в  загально-
му  випадку  слід  подати  лише  заяву 
й  декларацію  про  доходи.  Документи 
можна  подати  особисто,  звернувшись 
безпосередньо до Центру  надання ад-

міністративних послуг; у старостат або 
уповноваженої особи в громаді; органу 
соціального  захисту  населення  в  ра-
йонному  центрі.  Також  документи  на 
призначення субсидії можна відправити 
поштою,  роздрукувавши  заяву  з  сайту 
Міністерства  соціальної  політики.  Крім 
того,  реалізовано  можливість  подання 
заяви й декларації через офіційний веб-
сайт  Міністерства.Заступник  Міністра 
також  підкреслив,  що  громадяни,  які 
мають право на отримання субсидій на 
житлово-комунальні послуги, не повин-
ні  зволікати  з  їхнім  оформленням,  аби 
мати можливість вчасно і в повному об-
сязі оплачувати надані послуги.

Міністерство соціальної 
політики України

ТАРИФИ ДЛЯ 
КОЛЕКТИВНИХ СПОЖИВАЧІВ

Для гуртожитків та колективних побутових споживачів дія-
тиме тариф у 1,68 грн/кВт-год.

За  такою  ж  вартістю  оплачуватимуть  електрику  бага-
токвартирні  житлові  будинки  (включно  з  гуртожитками)  на 
технічні  цілі  та  освітлення  дворів  та  східців,  а  також  дачні, 
дачно-будівельні та гаражно-будівельні кооперативи, садові то-
вариства, кооперативи за роботу насосів і освітлення територій.

1,68 грн/кВт-год платитимуть також юридичні особи, 
що оперують житлом для внутрішньо переміщених осіб та ре-
лігійних організацій.

БАГАТОЗОННІ  ЛІЧИЛЬНИКИ
Якщо у споживача встановлений багатотарифний лічиль-

ник, тоді за спожиту електрику він сплачуватиме з урахуван-
ням додаткового коефіцієнту.

За  двозонним  диференціюванням  за  періодами  часу  з 
23:00 до 7:00 коефіцієнт  становитиме 0,5  від фіксованої 
ціни. Себто в цей період електрика коштуватиме не 1,44 грн/
кВт-год , а 0,72 грн (за споживання до 250 кВт).

За тризонним диференціюванням:
• 1,5 від фіксованої ціни в години максимального наван-

таження енергосистеми – з 8:00 до 11:00 та з 20:00 до 
22:00. Це 2,16 грн.

• 0,4 фіксованої ціни в години нічного мінімального наванта-
ження енергосистеми – з 23:00 до 7:00. Це 0,576 грн.

В інші періоди часу ціна дорівнюватиме фіксованому та-
рифу – 1,44 грн за споживання до 250 кВт та 1,68 грн понад 
цей ліміт.

ТЕРМІН ДІЇ
Нові тарифи наберали чинності 1 жовтня 2021 року і 

діятимуть щонайменше до 30 квітня 2022 року.

КОМПЕНСАЦІЯ ЗА 
ЕЛЕКТРИЧНЕ ОПАЛЕННЯ

Щодо споживачів, які використовують електроенергію для 
опалення, урядова постанова не передбачає пільгово-
го тарифу.

Пільги для тих, хто опалює житло за допомогою електрич-
них котлів, були скасовані ще з 1 січня 2021 року. Тоді уряд 
ухвалив рішення про компенсацію витрат частині споживачів, 
але лише за перший квартал.

Інф. «М.в.»

У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

10-16 жовтня 2021 р.  будуть проводитися планові 
технічні роботи на електромережах Макарівщини:

10 жовтня 2021 р.
Королівка: Петровського
Рожів: Молодіжна, Миру, Леніна

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
11 жовтня 2021 р.

Рожів: Миру, Щорса, Молодіжна, Леніна
Фасівочка:  Хутірська,  Лугова,  Володи-
мирська, Шпортенка
Бишів: Підгаївська, Підгаївський, Шкіль-
на, Київська
Соснівка: Анатолія Сніжка, Шкільна, Пше-
нична, Леніна, Шевченка, Лесі Українки

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Забуяння: Лесі  Українки,  Садова,  По-
льова, Незалежності, Короленка, Шевченка

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Осиково:  Івана Мазепи, Чапаєва, Горь-
кого,  Київська,  Лугова,  Ватутіна,  Садова, 
Ватутіна пров., КТП в полі, Лісна, Абрико-
сова, Травнева, Квітнева
Лишня: Київська,  Київський,  Шевченка, 
40 років Жовтня, Запорізька, Кар’єрна, По-
льова, КТП в полі, Садова
Мостище: Шевченка,  Осиківська,  Щор-
са, Лісова, Кірова, КТП в полі, Рибчин Яр

(з 10.00 год. до 14.00 год.)
Макарів: Проектна, Стуса Василя
Ясногородка:  Чкалова,  Польова, 
Дружби, Шевченка, Калинова, Довгий Брід, 
Богушівська,  Київська,  Підлісна,  Хутор-
ська, Слобода, Петрівська, Сонячна, Буді-
вельна, КТП в полі, Невизначена
Мотижин:  В.Довгича,  Топольова,  Вату-
тіна, Шевченка, Горького, Слобода, Довга, 
Старий Шлях, Надія
Тернопільське: Лісна,  Лановецька, 
Дружби,  Гусятинська,  Чапаєва,  Київська, 
Молодіжна, Тернопільська
Мостище: Щорса
Людвинівка: Калинівський,  Чапаєва, 
Польова, Дружби, Леніна
Новосілки: КТП в полі
Борівка: Центральна
Макарів: Б.Хмельницького
Яблунівка: Польова, Миру
Копилів: КТП в полі
Небелиця: Миру
Пашківка: Жовтнева

(з 10.00 год. до 17.00 год.)
12 жовтня 2021 р.

Миколаївка: Миколаївська, Персикова, 
СТ «Лісова», КТП в полі, Вишнева
Березівка: Миколаївка
Колонщина: Таврійська
Фасівочка: Хутірська,  Лугова,  Володи-
мирська, Шпортенка
Рожів: Леніна

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Забуяння: Лесі  Українки,  Садова,  По-
льова, Незалежності, Короленка, Шевченка
Яблунівка: Поліська, Грушевського
Чорногородка:  Польова,  Мирний 
пров., Франка, Будівельна, Поліська
Козичанка: Леніна, Садова, Слобода
Чорногородка: Зарічна,  Лісова,  Сло-
бода, Поліська,  Будівельна,  Київська, По-
льова, Ірпінська, Бишівська, Дубина
Маковище: Шевченка
Макарів: Проектна, Стуса Василя

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
13 жовтня 2021 р.

Фасівочка:  Хутірська,  Лугова,  Володи-
мирська, Шпортенка
Рожів: Леніна
Колонщина:  Таврійська,  Марянівка,  1 
Травня, Шевченка, Каховська, Херсонська, 
Гагаріна,  Росохівська,  Набережна,  Тишу-
ри, Київська, Слобідська, Комарова, Тішурі 
пров., КТП в полі, Молодіжна, Садова, Ар-
хітектора  Доценка,  Антрацитівська,  Софі-
ївська,  Новомар`янівська,  Вишеградська, 
Спасівська,  Надії,  Райдужна,  Святителя 
Димитрія, Троїцька, Воскресенська, Святи-
теля Димітрія
Маковище: Польова, Шевченка, 40 ро-
ків  Перемоги,  Центральна,  Корабельна, 
Набережна, Жовтнева, Гагаріна, Ватутіна, 
Виноградна
Макарів: Ватутіна
Вишеград: Київська
Мотижин: Слобода
Копилів: Миру
Людвинівка: Калинівський
Липівка: Шевченка
Мар’янівка: Мар’янівка, Пальтонівка
Гавронщина: Польова
Березівка: КТП
Плахтянка: Коцюбинського

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Забуяння: Лесі  Українки,  Садова,  По-
льова, Незалежності, Короленка, Шевчен-
ка

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Макарів: Заводський, Ярослава Мудро-
го,  Першотравнева,  Молодіжна,  Веселко-
ва, Зарічна, Франка, Донецька, Сірка Івана, 
Льотчика Потапенка, Кошового, Комуналь-
на,  Б.Хмельницького,  Кочубея,  Лазурна, 
Заводська,  Яровий,  Довбуша,  Юність, 
Затишна,  Ольгинська,  Пушкіна,  Довженка 

Олександра, Абрикосова, Шкільний, Геро-
їв Чорнобиля, Шевченка, Героїв Крут, А/С, 
Гончара Олеся, Олени Теліги, Львівська
Зурівка: Дачна, Горького
Завалівка: Шевченка
Фасівочка: Левадна,  Володимирська, 
Леніна,  Колгоспна,  Веселкова,  Валова, 
Полтавська, Харківська, Хутірська, Лугова, 
Шпортенка, Кривоноса, Теліги Олени
Рожів: Леніна
Макарів: Шевченка,  Б.Хмельницького, 
Героїв Крут, Героїв Чорнобиля, А/С

(з 9.00 год. до 20.00 год.)
Великий Карашин:  Набережна,  По-
льова, Шевченка, Перемоги
Карашин: Окружна
Мар’янівка: Калініна,  Червоноград,  Кі-
рова, Піонерська, Львівська, Дрогобицька, 
Роздільна,  Леніна,  Шкільна,  Тельмана, 
Пролетарська, Колгоспна, Пальтонівка
Колонщина: Марянівка

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
14 жовтня 2021 р.

Макарів: Проектна, Стуса Василя
(з 8.00 год. до 18.00 год.)

Забуяння: Лесі  Українки,  Садова,  По-
льова, Незалежності, Короленка, Шевчен-
ка
Грузьке: Пролетарська,  Червоноармій-
ська,  Піонерська,  Леніна,  Зарічна,  Ватуті-
на, Молодіжна, Авіаційна, Фрунзе, Черво-
ноармійська, Франка, Івано Франківська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
15 жовтня 2021 р.

Новосілки:  Каховська, Будівельна, По-
ліська, Київська, Підлісна, Калиновий Кут, 
Нова, Озерна, КТП в полі, Прорізна, Миру
Осиково: КТП в полі, Горького, Чапаєва, 
Ватутіна,  Київська,  Ватутіна  пров.,  Івана 
Мазепи, Садова, Лугова, Травнева, Лісна, 
Абрикосова, Квітнева
Лишня:  Польова,  Шевченка,  Київська, 
40  років  Жовтня,  Київський,  Запорізька, 
Кар’єрна, КТП в полі, Садова
Мостище: Щорса,  Рибчин Яр, Шевчен-
ка, Осиківська, Кірова, КТП в полі, Лісова
Макарів: Проектна, Стуса Василя

(з 8.00 год. до 18.00 год.) 
Маковище: Шевченка,  Жовтнева,  По-
льова, Центральна, Набережна,    40  років 
Перемоги, Молодіжна, Садова
Забуяння: Лесі  Українки,  Садова,  По-
льова, Незалежності, Короленка, Шевчен-
ка, Підлісна, Лісова, 1 Травня, Жовтнева
Буян: Вокзальна, Нова, 60-річчя Жовтня, 
1 Травня, Заводська, Пролетарська
Кодра-торф: Кірова,  Нова,  Шевченка, 
Кооперативна,  Молодіжна,  Механізаторів, 
1 Травня, Партизанська, Підлісна
Колонщина: Марянівка
Кодра: Шевченка, Молодіжний пров., Не-
визначена
Макарів: Ярослава Мудрого, Ватутіна
Гавронщина: Київська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
16 жовтня 2021 р.

Осиково: КТП в полі, Горького, Чапаєва, 
Ватутіна,  Київська,  Ватутіна  пров.,  Івана 
Мазепи, Садова, Лугова, Травнева, Лісна, 
Абрикосова, Квітнева
Лишня: Польова,  Шевченка,  Київська, 
40  років  Жовтня,  Київський,  Запорізька, 
Кар’єрна, КТП в полі, Садова
Мостище: Щорса,  Рибчин Яр, Шевчен-
ка, Осиківська, Кірова, КТП в полі, Лісова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Макарів: Проектна,  Ватутіна,  Довга, 
Стуса  Василя,  Садова,  Мирний,  Миру, 
Вишнева, Прогрес, Пушкіна, Дружби, Гага-
ріна, Комарова, Довженка Олександра, Пі-
онерська, Маяковського, Димитрія Ростов-
ського,  Щаслива,  Толстого,  Бондаренка, 
Паркова, Дніпровський, Правди, Київський, 
Московська,  Житня,  Чкалова,  Гетьман-
ський пров., Ковпака, Аптечна, Короленка, 
Поштовий,  Черняховського,  Шляхетська, 
Шевченка,  Ярослава  Мудрого,  Нова,  До-
рожна,  Героїв  Крут,  Озерна,  Ольгинська, 
Кочубея, Гончара Олеся, Туптала, Череш-
ньових,  Петриченка,  Жовтневий,  Героїв 
Чорнобиля, Б.Хмельницького, Абрикосова, 
Першотравнева,  8  Березня,  Заводська, 
Банківська,  Жовтнева,  Лесі  Українки,  Во-
лощенка, Незалежності, Шкільний, Свобо-
ди,  Набережна,  Лозівська,  Механізаторів, 
Калініна
Ясногородка: Калинова, Підлісна
Гавронщина: Київська
Забуяння: Новошепелицька
Великий Карашин: Ровенська
Копилів: Заводська
Фасівочка: Хутірська

(з 9.00 год. до 19.00 год.)

5  жовтня  провели  на  строкову 
військову  службу  перших  призовників 
осіннього призову до лав Збройних Сил 
України.  До  заходу  долучилися  керів-
ництво 3-го відділу  Бучанського район-
ного територіального центру комплекту-
вання  та  соціальної  підтримки,  батьки 
та рідні майбутніх захисників.

Загалом на службу до ЗСУ з Мака-
рівської  громади відправлено 7 чолові-
ків. Всього за осінній призов планується 
відправити  близько  30  новобранців. 
Згодом  призовники  складуть  Присягу 
на вірність народові України, після чого 
буде  розподіл  у  військовій  частині,  де 
вони  здобудуть  відповідну  спеціаль-
ність. 

Виконання  військового  обов’язку, 
проходження  строкової  служби  –  ви-
значені Конституцією України, Законом 
України  «Про  військовий  обов’язок  і 
військову службу», а також є почесним 
обов’язком  кожного  громадянина.  Тур-
буватися  строковикам  та  їх  рідним  не 
потрібно, адже  участі в ООС призовни-
ки не беруть. Однак, призовник може за 
власним бажанням пройти службу в зоні 
ООС, але після того, як укладе контракт 
зі Збройними силами України.

Кожен юнак перед відправкою про-
ходить  безоплатне  ПЛР-тестування  на 
наявність коронавірусної інфекції. Якщо 
тест  позитивний  –  дається  відстрочка 

для відправки до моменту повного оду-
жання.

Дякуємо  майбутнім  воїнам  за  сві-
домий  вияв  громадянського  обов’язку, 
бажаємо  міцного  здоров’я,  успіхів,  з 
честю  виконати  почесний  обов’язок 

громадянина України, змужнілими і здо-
ровими повернутися додому, де на них 
чекатимуть  їхні  батьки  та  рідні!  Успіхів 
на службі та надійного тилу вдома!

Інф. Макарівської 
селищної ради

У МАКАРІВСЬКІЙ ГРОМАДІ 
ВІДПРАВИЛИ ПРИЗОВНИКІВ ДО ЛАВ ЗСУ

Новий опалювальний сезон: 
скільки треба буде платити 

за газ та електроенергію

Розмір субсидії для багатодітних родин 
та дитячих будинків сімейного типу 

може сягати до 10 тисяч гривень на місяць
Розмір субсидій на оплату житлово-комунальних послуг для багатодітних родин та дитячих 

будинків сімейного типу може скласти до 10 тисяч гривень в опалювальному сезоні 2021-2022 
років. Про це повідомив заступник Міністра соціальної політики України Віталій Музиченко.
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Законодавством визначено, що за договором позики одна сторона 
(позикодавець) передає у власність другій стороні (позичальникові) гро-
шові кошти або інші речі, визначені родовими ознаками, а позичальник 
зобов’язується повернути позикодавцеві таку ж суму грошових коштів 
(суму позики) або таку ж кількість речей того ж роду та такої ж якості. 
Договір позики є укладеним з моменту передання грошей або інших ре-
чей, визначених родовими ознаками.

Розписка – це документ, який підтверджує передачу й одержання 
грошей, матеріальних цінностей, документів тощо від установи чи при-
ватної особи.

Якщо ви вирішили надати в борг  грошові  кошти, або ж отримати 
їх, дані дії та умови повернення позиченого варто викласти в договорі 
позики  і  додатково  підтвердити  написаною  позичальником  борговою 
розпискою.

Звичайно, можна і в усному порядку позичити грошові кошти, зару-
чившись твердою обіцянкою позичальника про їх повернення. Проте в 
разі недотримання строків чи взагалі факту їх неповернення, особа, яка 
надає грошові кошти – позикодавець, залишається тільки з тими сами-
ми обіцянками. На жаль, без дотриманої письмової форми здійсненого 
правочину – факту передання грошових коштів та порядку їх повернен-
ня, позичальнику навіть у судовому порядку практично неможливо до-
вести дійсність передачі коштів без достатніх доказів, тобто договору, 
або ж розписки позичальника.

Щоб уникнути неприємних ситуацій під час позичання чи повернен-
ня коштів, законодавством визначена письмова форма правочину.

Отже, перший етап, як в інтересах позикодавця так і позичальника 
– потрібно укладати договір позики тільки в письмовій формі та на під-
твердження його укладання видавати розписку, написану позичальником.

Чи достатньо тільки боргової розписки позичальника? Достатньо, 
але для правильного оформлення подібного роду правочину, потрібно 
здійснити обидва варіанта (і договір, і розписка), які і будуть достатнім 
доказом засвідчення правочину.

Варто наголосити, що боргова розписка сама по собі не є догово-
ром позики – це лише підтвердження такого договору, який був укладе-
ний між сторонами.

При  написанні  розписки  варто  виокремити  основні  реквізити,  які 
обов’язково потрібно зазначати:

•  дата та місце складання;
• прізвище, ім’я та по батькові позичальника, реквізити документа, 

що посвідчує його особу, та місце проживання (фактичного проживан-
ня), реєстраційний номер облікової картки платника податків;

• прізвище,  ім’я та по батькові позикодавця, реквізити документа, 
що посвідчує його особу, та місце проживання (фактичного проживан-
ня);

• боргова сума (точна сума і валюта) (варто зазначити, як цифрами 
так і прописом);

• конкретну дату, коли борг повинен бути повернутий;
• підписи сторін;
• прізвище, ім’я та по батькові свідків (щонайменше 2-х), реквізити 

документів, що  посвідчує  їх  особи,  та місце  проживання  (фактичного 
проживання), підписи.

Договір позики доцільніше підготувати в друкованому вигляді з фік-
сацією моментів щодо повернення суми боргу та відсотків за користу-
вання коштами, якщо вони встановлені.

Розписку варто писати від руки саме позичальником, адже в разі 
настання  судового  процесу  автора  написаного можна  ідентифікувати 
за допомогою почеркознавчої експертизи.

Якщо за домовленістю між позикодавцем і позичальником перед-
бачено  сплату  процентів  за  користування  коштами,  їх  потрібно  чітко 
конкретизувати.  Наприклад,  1%  від  загальної  суми  позики  за  кожний 
місяць прострочення чи за кожний день тощо. Якщо договором не вста-
новлений  розмір  процентів,  їх  розмір  визначається  на  рівні  облікової 
ставки Національного банку України.

Важливо  зазначити  не  лише  про  те, що  позичальник  взяв  певну 
суму грошей, а й те, що він зобов’язується її повернути. Лише в цьому 
випадку буде вважатися наявне зобов’язання і підстава для позову. За 
законодавством боржник зобов’язаний повернути суму боргу не пізніше 
дати, вказаної в договорі позики. У разі прострочення, боржник зобов’я-
заний повернути борг з урахуванням індексу інфляції.

Якщо  грошові  кошти  позичаються  в  іноземній  валюті,  то  варто 
визначити  в  якій  саме  та  за  яким  курсом  (станом  на  дату  надання). 
Оскільки,  знецінення  грошових  коштів  −  це  природній  процес,  зазна-
чте,  що  поверненню  підлягають  грошові  кошти  в  іноземній  валюті,  в 
якій позичалися, або ж в еквіваленті національної валюти за офіційним 
курсом, встановленим Національним банком України  (станом на дату 
повернення).

Якщо у договорі позики чи у розписці не визначена кінцева дата по-
вернення грошових коштів, позичальник повинен повернути їх протягом 

30 днів з моменту пред’явлення вимоги від позикодавця. В момент по-
вернення позичальником грошових коштів, йому обов’язково потрібно 
забрати боргову розписку, яку він писав при отриманні грошових коштів.

Чи потрібно нотаріально завіряти 
боргову розписку чи договір позики?

Договір  позики  не  відноситься  до  обов’язкових  видів  договорів, 
що підлягають нотаріальному посвідченню, а тому таке посвідчення – 
справа суто добровільна.

Нотаріально посвідчений договір позики має деяку перевагу у разі 
порушення боржником умов договору. Так, при порушенні боржником 
строків  повернення  за  нотаріально  посвідченим  договором  позики 
кредитор має право звернутися до нотаріуса за вчиненням виконавчо-
го  запису,  який має силу виконавчого документа,  який,  у  свою чергу, 
минаючи  судову  процедуру  стягнення  заборгованості  за  договором, 
може бути переданий безпосередньо державній виконавчій службі або 
приватному виконавцю для примусового стягнення боргу. Але у такому 
випадку, ваші витрати знову зростуть через необхідність сплати послуг 
нотаріуса, державного мита/адміністративного збору тощо. Водночас ці 
витрати доведеться понести задовго до отримання всієї суми заборго-
ваності.

Тому за умови грамотного оформлення документів, достатнім буде 
укладення самого договору позики та підписання боргової розписки по-
зичальником без нотаріального посвідчення.

Тож вирішивши надати чи взяти позику, оформляйте боргові доку-
менти правильно, не забуваючи при цьому фіксувати і факт повернення 
грошей. Не соромтесь попросити у свого апонента розписку, ким би він 
не був – другом, родичем чи просто добрим знайомим, адже належна 
фіксація взаємних домовленостей допоможе уникнути тривалих судо-
вих розглядів у майбутньому.

У разі  виникнення додаткових питань,  а  також  з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 16:45, СБ, НД-вих, до Макарівського бюро 
правової допомоги за адресою:вул. Дмитра Ростовського, 26, смт. Ма-
карів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Боргова розписка: як себе убезпечити?
Питання щодо боргових розписок є досить розповсюдженими. Адже кожен в своєму житті позичав кошти 

або давав у борг. Добре, якщо це мала сума, яку сусід просить позичити до зарплати. Але є такі ситуації, коли 
сума  позики  чимала,  а  сторони  навіть  не  укладають  письмовий договір,  обмежуючись  усною домовленістю. 
Цьому можуть слугувати такі фактори як довіра до позичальника, або родинні чи дружні зв’язки. Але частіше 
– це небажання заглиблюватися в юридичні тонкощі процедури оформлення позики. Як убезпечити себе від 
неповернення боргу, або несвоєчасного повернення? Як правильно оформити передачу коштів? Що потрібно 
писати в борговій розписці? Чи потрібно завіряти дані дії нотаріально? На ці та інші запитання надає відповідь 
юрист Макарівського бюро правової допоги Вишневського місцевого центру з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги Тарас Бенедіктов.

Нові можливості 
Ухвалений  законопроект №4046  переду-

сім усуває законодавчі прогалини. Нарешті він 
дозволяє фермерам законно використовувати 
землі вільного користування, а отже, отримати 
доступ до  кредитів  і  державного фінансуван-
ня. 

Відповідно до закону, землі фермерського 
господарства  можуть  складатися  із  «земель-
них ділянок, що належать громадянам України 
– членам фермерського господарства на праві 
власності,  користування;  земельних  ділянок, 
що належать фермерському господарству на 
праві власності, користування».

Закон  дозволяє  фермерським  госпо-
дарствам споруджувати житлові будинки та 
господарські  споруди на належних йому  чи 
його членам ділянках, а також на орендова-
них землях – за письмовою згодою орендо-
давця. 

Згідно  із  документом,  державна  під-
тримка  надається  новоствореним  фер-
мерським  господарствам  у  перші  три  роки, 
фермерським  господарствам,  зокрема  з 
відокремленими  фермерськими  садибами, 
сімейним фермам, фермерським  господар-
ствам  на  гірських  та  поліських  територіях. 
Крім  того,  сімейні  господарства  мають  до-
даткову  допомогу  на  сплату  єдиного  соці-
ального внеску.

Кошти  фермерам  виділяються  із  дер-
жавного бюджету, зокрема через Український 
державний фонд підтримки фермерських гос-
подарств, а також із місцевих бюджетів. 

Допомога молодим 
Окремо  в  законі  прописана  державна 

допомога  молодим  фермерам  до  35  ро-
ків.  За  словами  міністра  аграрної  політики 
та  продовольства  Романа  Лещенка,  вони 
матимуть  змогу  першочергово  отримувати 
державну підтримку на реалізацію своєї ді-
яльності.

«50%  валової  сільськогосподарської 
продукції  в  Україні  дають  фермерські  та 

особисті  селянські  господарства.  Разом 
вони  обробляють  близько  9  млн  сільсько-
господарських угідь. Ці цифри – доказ тому, 
який  внесок  у  розвиток  та  підтримку  сіль-
ського господарства та економіки України в 
цілому приносять фермери. І той нюанс, що 
в Законі України “Про сприяння соціальному 
становленню  та  розвитку  молоді”  не  була 
визначена  пріоритетність  підтримки  фер-
мерів,  я  і  вся  аграрна  спільнота  вважаємо 
необачною  помилкою.  Втім,  нам  її  вдалося 
оперативно виправити», – зазначив Лещен-
ко.

Кошти  для  молодих  господарників  уря-
довці  планують  взяти  із  бюджетної  програми 
підтримки фермерів. 

Уже отримані компенсації
Цього  року  на  державну  підтримку  сіль-

ського господарства було закладено 4,5 млрд 
грн.  За  даними  Держстату,  станом  на  вере-
сень аграрії отримали від держави 1 млрд 551 
млн грн.

Зокрема, 389,7 млн грн за сплату єдиного 
соціального внеску були нараховані сімейним 
фермерським  господарствам.  На  часткову 

компенсацію вартості с/г техніки та обладнан-
ня  вітчизняного  виробництва  уряд  виділив 
546,78 млн грн. 

Наразі  триває  подача  заявок  банків  від 
імені  аграріїв  на  відшкодування  відсотків  за 
кредитами.  На  здешевлення  кредитів  для 
фермерів вже виділено 564,7 млн грн.  

Фінансова  підтримка  розвитку  садівниц-
тва,  виноградарства  та  хмелярства  сягнула 
164, 5 млн грн, однак збір заявок від аграріїв 
ще  триває.  Розподілені  наразі  кошти  стосу-
ються заявок за 2019-2020 роки.  

Щодо  держпідтримки  розвитку  тварин-
ництва  та  переробки  сільськогосподарської 
продукції,  то  її ще розраховують. Відомо про 
фінансування  одного  її  напряму:  дотацій  за 
утримання  кізочок,  козематок,  ярок,  вівцема-
ток – 50 млн грн.

На думку експертів, наступного року дер-
жпідтримка фермерів зросте, адже ухвалений 
закон  розширює  коло  аграріїв,  які  можуть  її 
отримати. 

Державна підтримка фермерів: 
фінансування молодих і перспективних

Наприкінці вересня Верховна Рада ухвалила закон щодо стимулювання діяльності фермерських 
господарств. Він врегульовує передачу земель вільного користування у власність фермерських

 господарств та уточнює, хто може отримати державну допомогу. 
Детальніше про закон та держпрограми для фермерів дізналися наші експерти

Напередодні  свята  Покрови 
Пресвятої  Богородиці  пропону-
ємо  жителям  Макарова  чудову 
ідею - відвідати унікальну вистав-
ку старовинних предметів побуту 
та народного одягу «Із бабусиної 
скрині».  Експозиція  складається 
з  речей  та  предметів,  які  вико-
ристовувались у побуті мешканців 
Київської,  Волинської,  Вінницької 
обл. Ці речі зберігаються в родині  
Наталії  Григоренко,  бібліотекаря 
с.  Великий  Карашин,  як  великий 
скарб  та  передавались  від  поко-
ління  до покоління.

У  кожного    з  експонатів  є 
своя «історія життя». Вони донині 
зберігають тепло   людських рук  і 
хатній дух,  створюючи в бібліоте-
ці  своєрідний  світ  народної  ккль-
тури.  Розглядаючи  експонати,  у 
відвідувачів  буде  можливість  не 
тільки  освіжити  знання  з  історії, 
але й  познайомитись  з цікавими 

книгами  про,    українські  тради-
ції  та  звичаї,  минувщину  нашого 
краю. Ця виставка  дозволяє від-
чути  гордість  за  своїх  предків  та 
принадлежність  до  національної 
культури    великого  українського 
народу.

В дитячій бібліотеці 
проходить виставка 

 «Із бабусиної скрині»

Виставка працюватиме до 22 жовтня.
Чекаємо  щоденно з  8.00 год. до 17.00 год.

Дитячий відділ Макарівської публічної бібліотеки
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У  музеї  архікафедрального  костелу  в  Пере-
мишлі  зберігається  унікальна  картина. Впродовж 
майже  двохсот  років  вона  прикрашала  церкву 
Святих апостолів Симона і Юди в Дубецьку. Кар-
тина  –  груповий  портрет  сім’ї  Красицьких,  влас-
ників  дубецьких  маєтностей,  –  була  замовлена 
«Анною  Барбарою  Катажиною  Аґнєшкою,  остан-
ньою  з  лінії  Стажеховських  і  Єльців,  графинею 
Красицькою,  дружиною  холмського  каштеляна, 
господинею  і  спадкоємицею  міста  Дубецька». 
Колективний  портрет  Красицьких  було  написано 
в 1753 pоці. Автором картини є Миколай Тереїнь-
ський (1718/1719–1790), художник  із Перемишля. 
Це найвизначніший твір, завдяки якому його автор 
посів місце в історії польського мистецтва, а також 
найбільша його робота за розміром – 218 на 280 
см.

На  п’єдесталі  колони,  написаної  на  полотні, 
перераховано всіх зображуваних осіб. Поміж них 
– Маріанна Росцішевська з Красицьких – дружина 
Каетана Росцішевського, брест-куявського ловчо-
го, майбутнього власника Макарова.  Їй тоді було 
22  роки,  тож  вона  народилась  у  1731  році  й  по-
мерла в 1759-му. Ми бачимо струнку високу блон-
динку з піднятою в дещо театральному жесті пра-
вою рукою. Мабуть,  вона була  красивою жінкою. 
Після  смерті  Маріанни,  Красицькі  продовжували 
контактувати з Каетаном Росцішевським, про що 
свідчить кореспонденція Іґната Красицького з Рос-
цішевським, на той час уже ксьондзом.

Маріанна з Красицьких, дружина Каетана Рос-
цішевського  поміж  своїх  предків  і  родичів  мала 
представників багатьох «великих домів»  (родин), 
як у масштабі всієї Речі Посполитої, так і на регі-
ональному рівні. Це була для Каетана Росцішев-
ського  чудова пара, що дала його нащадкам ви-
датні parentèle (від фр. – родинні зв’язки).

Рід  Росцішевських  походить  від  Зємака 
(Ziemak)  герба  Юноша,  мазовецького  воєводи, 
який жив  на межі  ХІІІ–ХІV  ст.  Згодом  розділився 
на багато ліній, що мали різний соціальний  і ма-
теріальний стан.

Першим представником роду Росцішевських, 
який,  прибувши  з  Мазовії,  оселився  на  Київщи-
ні,  був  шляхтич  Станіслав  Росцішевський  гербу 
Юноша  (нар.  близько  1640  року).  Він  одружився 
зі спадкоємицею Ходорківщини Людвікою Тишан-
кою-Биковською.

Каетан  Росцішевський  народився  близько 
1725  pоку.  Він  був  сином  Яна  Станіславовича 
Росцішевського  (1672–бл.1745)  і  Францішки  з 
Вітославських. Ян Росцішевський в 1728 році от-
римав «інструмент» на «гродзьке суддівство» від 
київського воєводи Юзефа Потоцького. Він був по-
мітним діячем свого часу, посідав чимало високих 
посад.

Уже  хлопчиком  Каетан  планував  духовну 
кар’єру.  Однак,  недовго  провчився  в  єзуїтській 
семінарії (1743–1744). Після смерті батька Каета-
нові Росцішевському в спадок дісталася не лише 
спустошена Ходорківщина (в 1741 році в Ходорко-

ві налічувалося лише 30 дворів), а й Уладівщина 
на Брацлавщині. У Ходоркові він заснував: у 1742 
році – костьол і домініканський монастир, а в 1763-
му – монастир і костьол капуцинів. Крім того, був 
фундатором ходорківської лікарні. Мав посаду га-
лицького судді.

Після  смерті  дружини  в  1759  році  він  став 
ксьондзом: був київським схоластиком 1761–1773 
рр., брацлавським офіціалом 1761 р., адміністра-
тором  римо-католицької  єпархії  1771–1772  рр., 
луцьким канцлером 1768–1772 рр., віленським ка-
ноніком 1775 р., київським кафедральним деканом 
1781–1793 рр.

Він став власником Макарова на початку 1768 
року,  обмінявши  у  князя  Антона  Любомирського 
Уладівський  ключ на Макарівський,  а  вже навес-
ні  в Україні  почалася Коліївщина. Росцішевський 
задля безпеки виїхав у глиб Полісся до недоступ-
ного повстанцям Олевська, де вже багато шляхти 
знайшло прихисток. У той час Макарівським зам-
ком заволодів Іван Бондаренко, який добряче його 
пошкодив.  Тож  декан  Росцішевський,  повернув-
шись  додому,  насамперед  зайнявся  відбудовою 
пошкодженого  замку  й  відновленням  костьолу, 
зруйнованого гайдамаками. Він також брав актив-

ну участь у реформі освіти: у 1776 році відкрив у 
Макарові й Ходоркові парафіяльні школи для збід-
нілої шляхти. За це король Станіслав Авґуст зро-
бив його кавалером ордена Святого Станіслава.

Невдовзі  Ходорківський  ключ  Росцішевські 
продали, а родинною спадщиною стала Макарів-
щина. Єдиний син ксьондза Каетана Ян-Онуфрій 
трагічно  загинув  (під  час  полювання),  тож  Ма-
карівські  угіддя  перейшли  до  трьох  його  дочок. 
Макарівський  ключ  було  поділено  (ще  за  життя 
Каетана  Росцішевського,  у  1778  році)  на  власне 
Макарівський, який успадкувала Анна з Росцішев-
ських  Мілевська,  Липівський,  де  володарями  за-
лишилася фамілія Росцішевських (оскільки друга 
дочка Каетана – Юзефа вийшла заміж за Казими-
ра Росцішевського, який прибув із корінних поль-
ських земель), та Мотижинский ключ, що одержа-
ла  Францішка  Росцішевська  –  дружина  Домініка 

Шимановського.  Помер  Каетан  Росцішевський  у 
Липівці в 1795 році. Саме тоді спадкоємці отрима-
ли свою власність.

Онук Каетана Росцішевського Валентий Рос-
цішевський  відомий  як  маршалок  шляхти  Київ-
ського повіту, поціновувач старовини, засновник і 
перший керівник київської масонської ложі «Об’єд-
наних  слов’ян»  (1818–1819).  Казимир  і  Юзефа 
Росцішевські  доводилися  прапрапрадідусем  і 
прапрапрабабусею по батьківській лінії видатному 
українському письменнику Максимові Рильському 
(1895  –  1964).  По  іншій  гілці  нащадком  Каетана 
Росцішевського був Кароль Шимановський (1882–
1937)  –  найвидатніший після Фридерика Шопена 
польський композитор.

Євген БУКЕТ

Росцішевські. Власники Макарова

Портрет сім’ї Красицьких

Маріанна Росцішевська

Герб Росцішевських Юноша
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КОЛОС  (Пустоварівка)  — ЮНІОР  (Макарів)  — 
4:2  (Кострома, 37, 51, 58, 68 — Петрук, 19, Шалон, 
82, пн).

“Юніор”  поступився  пустоварівському  “Колосу”, 
хоча  саме  команда  з  Макарова  повела  в  рахунку 
на 19-й хвилині: забитим м’ячем відзначився Олек-
сандр Петрук. Цей м’яч став для Олександра сотим 
у Вищій лізі Київської області. Чекати ж сотого м’яча 
Олександру довелося досить довго  :  99-й м’яч Пе-
трук забив у першому турі в матчі проти СФК “Сокіл”. 
А після цього слово взяв  Ігор Кострома, який ще у 
першому таймі зрівняв рахунок, а у другому забезпе-
чив “Колосу” комфортну перевагу. Дещо підсолодив 
поразку  “юніорам”  гол Ярослава Шалона,  проведе-
ний з пенальті наприкінці зустрічі.

У  наступному  матчі  “Юніор”  на  своєму  полі  зі-
грає із “Межигір’ям” з Нових Петрівців.

ПАРТИЗАН  (Кодра)  —  АРСЕНАЛ-МАЛА  СНІ-
ТИНКА (Фастівське ОТГ — Фастівський район) — 4:0 

(Кузнецов, 25, Никоненко, 40, 57, Паригін, 70).
А от  “Партизан” у яскравому стилі обіграв  “Ар-

сенал”, поквитавшись таким чином із представником 
Фастівщини  за  прикру  нічию  і  втрачені  два  очки  у 
першому  колі.  Рахунок  у матчі  в  середині  першого 
тайму ударом  головою відкрив Євгеній Кузнєцов, а 
Владислав Никоненко  закріпив перевагу  кодрянців, 
реалізувавши вихід сам на сам з голкіпером, відпра-
вивши  тому  м’яча  поміж  ніг.  Продовжився  розгром 
вже  у  другому  таймі.  Никоненко  оформив  дубль, 
завершивши швидку атаку точним ударом у дальній 
кут, а Олександр Паригін встановив остаточний ра-
хунок матчу – 4:0 на користь господарів. Міг “Парти-
зан” насправді  забивати й більше, однак  “Арсенал” 
неодноразово  рятував  голкіпер,  дивуючи  всіх  при-
сутніх на стадіоні дивами реакції.

У  наступному  турі  “Партизан”  завітає  до  “Іван-
кова”,  де, як і “Юніор”, зустрінеться з останньою ко-
мандою в турнірній таблиці.

За  підсумками  минулого  сезону  “Маковище” 
не  пробилося  до  3-го  дивізіону,  і  поточний  сезон, 
як  і два минулих, мало б провести у 4-му дивізіо-
ні.  Втім,  організатори  підготували  маковищанцям 
сюрприз : через те, що кілька команд 3-го дивізіону 
на старт змагань не вийшли, в ньому з’явилися ва-
кантні місця, які були заповнені кращими колекти-

вами 4-го дивізіону, серед яких було і “Маковище”, 
через що команді досить оперативно довелося шу-
кати  підсилення.  Таким  чином,  до ВК  “Маковище” 
приєдналися  Максим  Логінов,  відомий  виступами 
за макарівський  “Автомобіліст”  та  “Джокер”  із Му-
зичів, а також Андрій Сергієнко, який має досвід ви-

ступів у  третьому та навіть другому дивізіоні 
з  командою  “Альянс”.  Не  потрапили,  в  свою 
чергу, до заявки на сезон, Родіон Денисенко 
та Олександр Горбань.

У  дебютному  для  себе  матчі  в  3-му  ди-
візіоні  “Маковище”  зустрічалося  з  командою 
“Октант”. Перший матч дався маковищанцям 
досить  складно,  особливо  якщо  врахувати 
відсутність одразу  кількох  гравців:  на  грі  був 
відсутній  Олександр  Мороз,  а  Артем  Кот  та 

Владислав  Кравчук  не  могли 
взяти участь у матчі через трав-
ми. Перша партія була програна 
з рахунком 11:25. Надія з’явила-
ся у другій партії: “Маковище” не 
відпускало суперника, і в якийсь 
момент  було  за  один  крок  від 
того,  аби  зрівняти  рахунок  по 
партіях,  втім  цього  зробити  не 
вийшло:  “Октант”  таки  зміг  зі-
братися і дотиснути “Маковище” 
-25:27.  Зрештою,  втративши 
нагоду  переломити  хід  зустрічі, 
маковищанці  програли  і  третю 
партію з рахуноком 17:25.

МАКАРІВ — БОРОДЯНКА —  4:0  (Лазарєв,  27, 
48, Пітайчук, 39, 44).

Команда з Макарова повністю переграла гостей, 
забивши по два м’ячі у кожному з таймів. В середи-
ні першого тайму рахунок відкрив Олексій Лазарєв, 
який  відгукнувся  на  подачу  з  лівого флангу,  вдало 
підправивши м’яч у дальній кут воріт. А перед самим 
свистком  на  перерву  перевагу  макарівчан  подвоїв 
Віталій Пітайчук, який забив гол ударом головою піс-
ля подачі кутового.

У малюнку гри нічого принципово не змінилося 
і у другому таймі: Макарів продовжував домінувати 

на  футбольному  полі.  На  початку  другої  половини 
зустрічі арбітр призначив пенальті  за  гол у штраф-
ному майданчику. Віталій Пітайчук вирок арбітра не 
реалізував – на висоті був голкіпер бородянців, од-
нак на добиванні першим був знову ж таки Пітайчук, 
який зміг пробити повз голкіпера. А ще за 4 хвилини 
розгром гостей точним ударом довершив Лазарєв.

У  заключному,  шостому  турі  групового  етапу 
команда Макарова зіграє з Вишгородом, який випе-
реджає на два залікових пункти. Матч відбудеться у 
суботу, 9 жовтня у Вишгороді, і розпочнеться о 10:00 
год. Саме у цьому матчі  з’ясується доля останньої 
півфінальної  путівки:  за  підсумками 5-го  туру  вихід 
до ½ фіналу  вже  гарантували  собі  ветерани Бари-
шівки, Білої Церкви та Софіївської Борщагівки.

Ветерани на фінішній прямій
Команда ветеранів Макарова розгромила Бородянку 

та зберегла за собою другу позицію у групі А

ФК “Бабинці” 2:2 “Іскра”
Перша  несподіванка  відбулася  у  Бабинцях,  де 

“Іскра”  змогла  вирвати  нічию  у  протистоянні  з  Ба-
бинцями.  Хоча,  реалізуй  команда  з  Наливайківки 
свої нагоди у першому таймі – і господарі б взагалі 
могли залишитися без очок. Команди ж обмінялися 

забитими м’ячами у кожному із таймів: Богдан Біляв-
ський вивів “Іскру” вперед вже на третій хвилині зу-
стрічі,  “Бабинці” ж відповіли точним ударом Дениса 
Зінов’єва незадовго до перерви. А в другому таймі 
команди помінялися ролями, оскільки після реалізо-
ваного пенальті Владислава Коломійцева у ролі наз-
доганяючих опинилися уже наливайківці, нічию яким 
приніс майстерний обвідний удар капітана команди 
Руслана Лазебного.

“Урожай” 4:4 “Юність”
Справжній  трилер  із  вісьмома  забитими м’яча-

ми розіграли в Майданівці “Урожай” та “Юність”. До 
17-ї хвилини пашківці вели з перевагою у три м’ячі, 
і, здавалося, що розгрому подібного матчу у першо-
му колі (7:2 на користь “Юності”) не уникнути. Але… 
станом на 29-ту хвилину рахунок уже був рівним, при 
чому між першим та третім м’ячем “Урожаю” минуло 
якихось сім хвилин. А в другому таймі команди заби-
ли ще по одному м’ячу, встановивши, таким чином, 
результативну нічию 4:4.

СК “Юніор” 9:1 “Рубін”
СК  “Юніор”  же  цілком  прогнозовано  розгромив 

“Рубін”  з  рахунком  9:1,  і,  скориставшись  осічками 
“Юності” та “Бабинців”, закріпився на другій сходин-
ці. Мало того, команда з Макарова фактично гаран-
тувала  собі медальний фініш: матч  із  “Юністю”  ви-
значить лише ґатунок медалей: навіть у разі поразки 
у матчі з “Юністю” “юніори” нижче третього місця вже 
не опустяться.

Отже,  підсумкове  турнірне  становище  команд 
визначиться в останньому, 18-му турі.

Матч “Рубін” – “Іскра” визначить долю 6-ї та 7-ї 
позиції: аби обійти “Урожай”, “Іскра” зобов’язана здо-
бувати 3 очки.

Заслуговує на особливу увагу матч ФК “Бабинці” 
– “Легіон”, у якому обом командам вкрай необхідна 
перемога:  “Легіону”  –  аби фінішувати  четвертим,  а 
“Бабинцям” – аби мати шанси на бронзовий фініш.

Втім,  головний  матч  туру,  а  можливо  і  всього 
другого  кола,  відбудеться  у  Пашківці,  де  місцева 
“Юність”  прийматиме  СК  “Юніор”.  І  саме  цей  матч 
матиме статус “срібного”: у разі нічиєї або перемоги 
“Юніора” срібні нагороди відправляться до Макаро-
ва, а у випадку перемоги “Юності” – до Пашківки.

Чергові матчі на обласній арені 
знову принесли «Юніору» та 

«Партизану» протилежні результати

Старт волейбольного сезону
Волейбольний клуб “Маковище” стартував у черговому сезоні Столичної ліги

Яким був 17-й тур 
Об’єднаного чемпіонату
До фінішу Об’єднаного чемпіонату лишився лише один тур, 

а на два комплекти нагород ще й досі троє кандидатів, 
хоча двоє із них втратили залікові пункти у матчах звітного туру

U-15
СК “Юніор” ДЮСШ 5:2 “ДЮСШ” (Іванків)
Гра  пройшла  за  помітної  переваги  команди  з 

Макарова, яка вийшла вперед вже на першій хвили-
ні матчу, і згодом довела свою перевагу до чотирьох 
забитих м’ячів. Особливо яскравим був гол Ростис-
лава Шевченка, який ударом зі штрафного відправив 
м’яч під поперечку воріт. А от із негативних моментів 
можна  згадати  кінцівку  першого  тайму,  коли  наші 
хлопці, ведучи в рахунку, розслабилися і дозволили 
суперникам забити двічі.

U-13
“Талант” (Глеваха) 7:0 СК “Юніор” ДЮСШ
U-11
“Талант” (Глеваха) 1:6 СК “Юніор” ДЮСШ
Вдруге в  сезоні два абсолютно протилежні  ре-

зультати здобули команди U-13 та U-11 : на виїзді в 

с. Іванковичі, де макарівчани зустрічалися з одноліт-
ками із Глевахи. Старша вікова категорія поступила-
ся з рахунком 7:0, а от молодша здобула впевнену 
перемогу з рахунком 1:6.

Дві перемоги та поразка
На Київщині продовжується чемпіонат серед дитячо-юнацьких команд
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Сім’ю Кравченків – Валентина  і Лідію знають 
та поважають багато макарівців і не тільки. Це уні-
кальна, можна  сказати,  сім’я,  яка  у  своєму житті 
має    спільне  хобі  –  туризм  і  туризм  спортивний. 
Вони  побували  в  багатьох    місцях  –  на  Кавказі,  
Памірі, Алтаї, Уралі,   в Криму  і в Карпатах –  і  то 
не один раз! Останнім часом подружжя є активним 
учасником змагань  зі  спортивного  туризму. Ось  і 
нещодавно Валентин та Лідія  взяли участь в Чем-
піонаті України зі спортивного туризму серед вете-
ранів,  який відбувся   в чудовій місцевості  побіля 
річки Південний Буг .

Цьогоріч  змагалися команди з Полтави, Мико-
лаєва, Києва та Київської області, яка  виставила 
дві команди – Київська область-1 та Київська об-
ласть-2. Саме до складу останньої і ввійшли наші 
земляки. 

Естафета змагань серед ветеранів складала-
ся із пішохідного етапу,  плавання на байдарках і 
велопроїзду.    Лідія  Кравченко  в  індивідуальному 
змаганні  на  байдарках  завоювала    ІУ    місце,  а 
Валентин був неперевершеним у велопроїзді. Він 
блискуче виконав завдання у «Змійці», «Воротах» 
та «Колі».  Тепер до спортивних нагород Валенти-
на додалось ще дві медалі як чемпіона України.

«Загальна вага моїх спортивних нагород  те-
пер складає 650 грамів», - сміючись сказав Вален-
тин.

Треба зазначити, що в нинішньому Чемпіонаті 
України  взяли  участь  спортсмени-туристи  віком 
від 50-ти  і навіть за 90 років!

Що хочеться  сказати  про  таких людей? «Ро-
біть з ними, робіть, як вони, робіть краще за них!». 
Успіхів вам, легких туристичних стежок і здоров’я 
на довгі роки!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

( Н а 

фото  – 

епізоди 

з м а -

гань).

СТАРІСТЬ ЇХ ВДОМА НЕ ЗАСТАНЕ…

Коли вранці будильник подає свій 
голос, я думаю: а скільки таких голо-
сів лунає над нашим Макаровом у 
цей час? А над Україною? А над усім 
світом? Уявляєте, як оповиває нашу 
планету різноголосий  ранок? Люди 
бояться проспати  його.

Але  американська  письменниця  Урсула 
Ле Гуїн  одного разу  сказала:  «Ранок  настане в 
будь-якому разі, навіть якщо ти забудеш завести 
будильник».    Маючи  мобільний  телефон,  я  не  
забуваю завести його, хоча встаю раніше, ніж він  
подає свій голос – така вже звичка!  Так, телефо-
ни    враз  якось  непомітно  відтіснили  традиційні 
будильники, що були в кожній господі.

А перший механічний годинник був винайде-
ний наприкінці ХУІІІ століття. Він завжди дзвонив 
чітко  о  четвертій  годині  ранку.  Як  ви  думаєте, 
чому? Тому, що Леві Хатчинс  - чоловік, котрий 
винайшов його, прокидався саме в цей час.      

Тільки 50 років по тому винайшли механізм, 
що дозволяв довільно встановлювати в будиль-
нику час сигналу. Однак ці пристрої були настіль-
ки дорогими, що їх могли дозволити собі тільки 
заможні люди.

Як  же  виходили  з  цього  становища  прості 
трудівники, наприклад, робітники фабрик і заво-
дів, яким щодня треба було вчасно приходити на 
роботу? Хто ж будив їх? Як не дивно, - це роби-
ли…інші люди! Ті, що не спали, будили тих, хто 
ще додивлявся третій сон.

Аж до 70-х років ХІХ століття  існувала про-
фесія  «людина-будильник».  Її  обов’язком  було 
рано-вранці ходити по вулицях і у певний час за 
попередньою домовленістю будити жителів сту-
ком у вікна.

Як  і  в  усякій  справі,  серед  людей-будиль-
ників  були  і  дилетанти,  і  досвідчені  майстри, 
і  навіть  свого  роду  професіонали  найвищого 
класу. Тепер це здається смішним і дивним, але 
до таких належала Мері Сміт з Англії. У народі 
її називали «доброю феєю». Тонкощі ремесла у 
цій родині передавались з покоління в покоління. 
Цікаво, що свою доньку Сміт навчила мистецтву 
будити клієнтів  сухим горохом, яким  за допомо-
гою трубки дівчина «стріляла» по вікнах.   Вона 

виявилася  такою  вправною,  що  їй  вдавалося 
будити замовників,  котрі жили на третьому-чет-
вертому поверхах!

А хто ж будив самих «людей-будильників»?  
Слід зауважити, що ними, як правило, ставали ті, 
які належали до двох категорій людей. Перша – 
люди, котрі страждали хронічним безсонням або 
ж  іншими  порушеннями  здоров’я, що  заважали 
їм спати. Друга – люди, що виросли в сім’ях, де 
ремесло  будити  передавалося  від  старого  до 
малого. Діти в цих сім’ях виростали,    з ранньо-
го віку звикаючи до особливого розпорядку дня. 
Представників такої незвичайної професії люби-
ли за їх  добросовісне виконання роботи, терпля-
чість до особливо «сплячих» клієнтів.

Та прогрес зробив свою справу –  механічні 
пристрої відійшли в минуле    і  професія «люди-
на-будильник»  давно  вже  стала  непотрібною, 
але  в історії життя людства  вони залишили свій 
неповторний слід…

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

БУЛА ТАКА 
ОСОБЛИВА  ПРОФЕСІЯ

1.  Як  було  доведено  американськими  вченими, 
осінь, а саме вересень — пора зустрічей та романтики... 
Так-так, саме восени наш організм починає  готуватися 
до  зими  і  в  ньому  прокидаються  природні  інстинкти,  в 
тому числі й необхідність у продовженні роду. 

Восени, рівень тестостерону у чоловіків і жінок пере-
буває на найвищому рівні. Дослідники виявили, що в хо-
лодні осінні місяці чоловіки більш схильні до проведення 
затишних вечорів зі своїми коханими і перегляду роман-
тичних комедій. Почуття холоду викликає прагнення до 
тепла і комфорту в оточенні інших людей.

Сезонні спостереження за змінами статусів відносин 
в профілях соцмережі Facebook показують, що найчас-
тіше статуси «Без пари» змінюються на «Зустрічається» 
або «Заручений (-а)» саме восени. За статистикою, 40% 
одружень відбуваються саме восени.

2. Восени людина краще за все сприймає відчуття 
прекрасного і розуміє мистецтво. 

3. Восени притуплюється відчуття страху, тому на-
багато  легше  зважитись  на  те,  про  що  страшно  було 
навіть подумати в будь-яку іншу пору року — наприклад, 
вийти заміж  чи стрибнути з парашутом. За статистикою, 
найбільше  число  перших  стрибків  з  парашутом  зареє-
стровано саме восени.

4. Восени ми відчуваємо себе щасливішими, оскіль-
ки влітку в зв’язку із відпустками рідше зустрічаємося із 
друзями  і менше спілкуємось, а осінь — це час зустрі-

чей, обміну враженнями і приємних дружніх зустрічей.
5. Діти, народжені восени, живуть довше, розвива-

ються краще і мають міцніший імунітет, оскільки матуся  
більш тривалий період харчується свіжими овочами та 
фруктами.

6. Згідно з повір’ям, спійманий восени листочок з де-
рева приносить удачу. Кожен листочок означає вдалий 
місяць в наступному році.

7. День осіннього рівнодення (коли день і ніч у всьо-
му світі тривають приблизно однаково) щороку відбува-
ється в різний час, але зазвичай воно випадає на 22-23 
вересня.

8.  Багато  птахів  восени  переселяються  в  більш 
теплі  регіони.  Один  з  найдовших  перельотів  здійснює 
полярний крячок, який за рік долає відстань до 70 000 
кілометрів.

8. Восени відбувається приблизно в два рази біль-
ше геомагнітних бур, ніж в інші сезони. 

9.  Восени  листя  припиняє  виробництво  хлорофілу 
(зеленого кольору), а тому стає жовтим та червоним. 

10. Осінь починається, коли центр Сонця перетинає 
екватор  Землі.  На  екваторі  або  в  центральній  частині 
планети не буває осені.

11. 4-5% населення страждають від осінньої депре-
сії. Жінки більше схильні до цієї депресії, ніж чоловіки.

Валентина МАТВІЙЧУК

Цікаві факти про осінь
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Вважається, що посадка саджанців восени, на початку жовтня, кра-
ще весняної посадки через прогріту землю та достатню кількість вологи 
через дощову погоду. Ягідні кущі і морозостійкі яблуні і груші рекомен-
довано садити в осінні місяці після уповільнення сокоруху. У більшості 
регіонів- це жовтень, коли температура повітря вище +4о, і верхній шар 
грунту ще не промерз. Посадку саджанців важливо закінчити не пізніше, 
ніж за 20 днів до замерзання ґрунту. 

Кісточкові (вишні, персики, абрикоси, сливи), яблуні і груші, що не 
володіють достатньою морозостійкістю, краще висаджувати після зими. 
Краще вибирати час в середині березня-початку квітня, коли ще достат-
ньо вологи в ґрунті, і бруньки не встигли розпуститися.

Перш  ніж  прийняти  остаточне  рішення  щодо  вибору  саджанців, 
відділ контролю в насінництві та розсадництві  управління фітосанітар-
ної безпеки та фітосанітарних заходів на кордоні Головного управління 
Держпродспоживслужби  в  Київській  області  інформує,  що  згідно  За-
кону України «Про  насіння  і садивний матеріал» виробник садивного 
матеріалу  повинен  бути  включений  до  Державного  Реєстру  суб’єктів 
насінництва та розсадництва. Якщо,купувати садивний матеріал у роз-
садниках, які не внесені до Державного реєстру, споживач наражається 
на небезпеку, адже в таких розсадниках не проводилась апробація ма-
точних насаджень та садивного матеріалу, лабораторні дослідження на 
наявність вірусних та вірусоподібних патогенів, а також, за необхідно-
сті, генетичне визначення відповідності сорту. Такий садивний матеріал 
немає Сертифікатів, як наслідок, невідомі його сортові та товарні якості. 
Згідно  із  Законом України  «Про  насіння  і  садивний матеріал»,  кожна 
партія садивного матеріалу для реалізації повинна супроводжуватись 
Сертифікатом, що засвідчує сортові якості садивного матеріалу та Сер-
тифікатом, що засвідчує  товарні якості  садивного матеріалу. Ці доку-
менти повинні зберігатися на місці здійснення торгівлі та надаватися за 
першою вимогою. Усі видані та отримані офіційно сертифікати можна 
перевірити у відкритому доступі Реєстру сертифікатів.

Обов`язково,при реалізації, саджанці повинні бути промарковані із 

зазначенням: виробника, його координат; виду культури  (яблуня,  гру-
ша, слива); найменування сорту і зони для сприятливого вирощування 
саме  цього  сорту;  терміну  дозрівання  (ранній,  середній,  пізній);  типу 
підщепи; віку саджанця. 

Стаття 28 Закону передбачає відповідальність за порушення зако-
нодавства  у  сфері  насінництва  та  розсадництва. Суб’єкт  насінництва 
та розсадництва позбавляється права займатися виробництвом, реа-
лізацією та використанням насіння  і садивного матеріалу шляхом ви-
ключення з Реєстру суб’єктів насінництва та розсадництва у разі систе-
матичного грубого порушення ним законодавства у сфері насінництва 
та розсадництва.

Також,  хотілося  б  дати  пораду:  насамперед,  сорт  повинен  бути 
районованим, щоб підвищити ймовірність покупки бажаного сорту, ку-
пуйте їх в спеціалізованому розсаднику, а не «з рук» у дороги. Коріння 
повинне  бути  не  коротше  25  сантиметрів,  свіже  і  неушкоджене.  Чим 
більше розгалужених тонких корінців, тим вище ймовірність успіху. На 
коренях не повинно бути ніяких наростів - це симптом кореневого раку. 
Зріз кореня повинен бути білим. уважно огляньте стовбур на предмет 
пошкоджень кори. Саджанець повинен зовні бути здоровим в усіх від-
ношеннях: мати цілісну кору, кореневу шийку, деревину, чистим  і ні в 
якому разі не підв`яленим до стану легкої засушеності. Не допускається 
зморщеність кори, сухість деревини, відшаровування кори від дереви-
ни, побуріння, цвіль кори - рослини з такими ознаками брати не можна! 
Ось,наприклад,якщо ви вибираєте грушу, тоді стежте, щоб на корі не 
було чорних крапок і здуття – це говорить про те, що саджанець хворіє 
паршею. Якщо ви вирушили обирати саджанці яблуні, тоді не допускай-
те на корі дрібних ранок і чорних западин, в іншому випадку ви купите 
саджанець заражений раком

При покупці саджанця з листям, акуратно обірвіть їх, так саджанець 
не втрачатиме вологу. Якщо ви купили саджанець з відкритим корінням 
- відразу після придбання саджанця потрібно помістити коріння в поліе-
тиленовий мішок, додати туди трохи води або коріння оберніть воло-
гою мішковиною чи газетами в кілька шарів і посадіть в землю якомога 
швидше. Зберігати рослини можна недовго, до 7-11 днів,  і  тільки при 
невисокій температурі - до + 10 °С. 

Якщо куплені саджанці,все ж таки, не були висаджені відразу після 
покупки  і  виглядають  підсохлими  зі  зморщеною  корою,  то  перед  по-
садкою краще провести екстрені процедури по їх порятунку: замочити 
більшу частину сіянця в ємності з м’якою водою (дощової, відстояної) 
на 48-76 год.Для кращого результату в воду можна додати 20 крапель 
камфорного спирту.

Деякі  плодові  саджанці  оживають  після  занурення  в  особливий 
розчин, які садівники жартома називають «живою водою». Рецепт його 
виготовлення простий:  по 25  г  сечовини  і  суперфосфату розводять у 
відрі води з додаванням будь-якого стимулятора для коріння. Розчин 
переливають у велику ємність і поміщають туди сіянець на 15-24 год.

 Можна перед самою посадкою просто обробити коріння стимуля-
торами (Корневин або Гетероауксин) за інструкцією. 

Якщо,купуєте саджанець в контейнері - приживлюваність гаранто-
вана! Але, такий посадковий матеріал дорожче. Якщо його правильно 

вибрати, можна висаджувати в будь-який зручний для вас час. Як не 
помилитися? Найпростіше перевірити, як давно росте деревце в посу-
дині - акуратно підняти рослину за прикореневу частину. Якщо земля-
ний ком виймається разом з корінням, потрібно купувати - саджанець 
«живе» в контейнері довго.

Візьміть до уваги і наступне:  якщо рослину щеплено, то перевіряй-
те наявність щеплення.

Уважно огляньте саджанець: повинна бути добре видна коренева 
шийка, помітним буде  і зріз від обрізаної підщепи. Якщо ви помітили, 
що надріз погано затягується, то, можливо, деревце заражене грибком. 
Вилікувати  це  захворювання  неможливо.  Відмінна  особливість  дички 
від щепленої рослини в тому, що  на гілках саджанця є в наявності ко-
лючки.

Незайвим буде уточнити, що таке   «коренева шийка». Часто, не-
досвідчені садівники за кореневу шийку приймають місце щеплення,  і 
в результаті  ,при посадці  ,заглиблюють саджанець на зайвих 10 сан-
тиметрів.  Насправді,  це  ділянка,  де  стовбур  переходить  в  корінь.  На 
цьому місці темне забарвлення кореня переходить в більш світлу кору 
штамба.

Не менш важливим, є вік саджанця. Висота однорічних зерняткових 
саджанців повинна становити 1,2-1,3 м, кісточкових - 1,4-1,5 м. Очевид-
но, що старші саджанці будуть плодоносити швидше, ніж однолітки, але 
вкорінення останніх набагато вище.Для посадки краще вибирати одно-
річні саджанці — вони добре приживаються. Також підходять і дворічні 
рослини.

Досвідчені  садівники радять якнайшвидше висаджувати сіянці на 
постійне місце після покупки. Ідеально садити на дільницю в день по-
купки. Однак, коли купується дуже рідкісний сорт чи немає можливості 
відразу ж  посадити,  потрібно  забезпечити  правильне  зберігання  сад-
жанців. Існує два типи консервації:

1.  Короткочасне  зберігання-  коли  від  моменту  покупки  до  посад-
ки проходить не більше місяця. Саджанці обов’язково повинні бути в 
земляному комі, який зволожують, обертають поліетиленом з отворами 
для аерації. Підготовлений посадковий матеріал розташовують в про-
холоді, але не нижче 0 о.

2. Тривале - зимове зберігання сіянців. Посадковий матеріал роз-
ставляють в підвалі уздовж стіни, а коріння присипають вологим сте-
рильним піском або тирсою. Температура повітря не повинна опускати-
ся нижче -2 о, а вологість триматися в межах 60-70%. Під час тривалої 
консервації  коріння саджанців плодових дерев потрібно зволожувати, 
контролюючи температуру і вологість повітря.

Сподіваємося, що наші рекомендації допоможуть Вам вибрати се-
ред величезного різноманіття плодових дерев, по-справжньому якісні 
саджанці, які порадують швидким зростанням та гарним врожаєм.

Ірина ФЕОКТІСТОВА,
головний спеціаліст 

відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва                                                             

ГУ Держпродспоживслужби 
в Київській області

Вірний вибір сьогодні - запорука успіху завтра!

Відзначення початку осінньої акції 
«Створюємо ліси разом» 

В  сонячні  осінні  дні  лісівники  Мака-
рівщини разом з працівниками і вихован-
цями Макарівського ЗДО «БАРВІНОК» та 
медичними працівниками Макарівської лі-
карні з радістю долучилися та розпочали 
осінню Акцію «Створюємо ліси разом». 

Із великим задоволенням і діти,  і до-
рослі висадили   на території садочку    та 
лікарні прекрасні ялинки.

Тепер діти мають можливість подба-
ти  про  свою  ялинку  та  на  власні  очі  по-
бачити, як вона розвивається  та  зростає 
разом з ними. 

А  працівники  та  пацієнти  лікарні  та-
кож спостерігатимуть за своїми зеленими 
красунями.

Посадити дерево - це не тільки подарунок планеті та кисень для людей, 
а й символ росту, розквіту. У посадці є щось глибоке і символічне. 

Це сприйняття розвитку та нового життя, виховання любові до природи

КОРИСТЬ ХВОЙНИХ ДЕРЕВ ДЛЯ ЛЮДИНИ
• поліпшення обміну речовин;
• допомога при алергічних захворюваннях;
•  виведення з організму канцерогенів;
• зниження ризику отримати серцево-судинні 
захворювання;
• поліпшення мікроциркуляції крові;
• швидке відновлення пошкоджених тканин 
після травм;
• уповільнення процесу старіння клітин.

ДП «Макарівське лісове господарство»
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.05, 2.20 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Невiдомi Карпати
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.45 Т/с «Серцебиття». 
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55, 20.05 Д/с «Дика 

природа Колумбiї»
13.10, 1.40 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.35, 0.30 Спорт
15.20 Концерт. Пiснi про 

кохання
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»
17.00 Прозоро: про 

головне
18.20, 19.05 По-людськи
21.45 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Перша шпальта
0.40 Т/с «Бальтазар». 

(18+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
3.35 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження на-

ослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.30 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.30 Х/ф «ЗООНАГЛЯ-

ДАЧ»
0.30 Танцi з зiрками

IНТЕР
5.15, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Ранок з Iнтером
10.05, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
12.25 Х/ф «КРАХ». (16+)
14.25 Х/ф «АМАЗОНIЯ»
16.05 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Х/ф «ГАННIБАЛ». 

(18+)
2.20 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том и Джеррi»
7.20 Орел i решка
9.30 Х/ф «БЕТХОВЕН 3»
11.25 Х/ф «БЕТХОВЕН 4»
13.20 Х/ф «БЕТХОВЕН «5
15.15 Х/ф «БЕТХОВЕН»
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Пекельна кухня
21.10 Х/ф «ЛЮДИ-

НА-МУРАШКА». 
(16+)

23.35 Х/ф «ХЛОПЧАКИ-НА-
ЛЬОТЧИКИ». (16+)

1.40 Вар`яти. (12+)
2.35 Служба розшуку 

дiтей
СТБ

6.00 Т/с «Комiсар Рекс»
8.00 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i магiя». 

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей
5.10 Громадянська 

оборона
6.00 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.30 Х/ф «ПАСАЖИР». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15, 16.10 Т/с «Розтин 

покаже 2». (16+)
16.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 2.30 Прихована 

небезпека

22.25 Свобода слова
0.00 Х/ф «ПЕРШИЙ 

ЛИЦАР». (12+)
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50 ДжеДАI
6.30 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
10.10 Х/ф «ПЕРЛИНИ ДРА-

КОНА: ЕВОЛЮЦIЯ»
11.55 Х/ф «АВТОМОНСТРИ»
13.55, 16.55 Загублений 

свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Грошi
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.35, 0.35 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.10 Дубинiзми

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов. 

Повернення». (16+)
23.10 Т/с «Несолодка 

помста». (12+)
1.30 Телемагазин
2.00 Гучна справа

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «ТIЛЬКИ ДЛЯ 

ЗАКОХАНИХ». (16+)
12.15, 3.50 Панянка-селянка
14.00 Богиня шопiнгу. 

Екстремальний сезон
15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою

21.00, 2.15 Країна У 2.2
23.00, 2.45 Сiмейка У
23.30 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»
1.00 Танька i Володька

НТН
6.00 Таємницi свiту
7.20, 17.00, 3.05 Випадко-

вий свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 2.35 

Свiдок
14.45 Т/с «Досьє «Майор-

ка». (16+)
18.20 Свiдок. Агенти
23.00, 3.30 Т/с «Нарко 2». 

(18+)
0.50 Х/ф «АТАКА ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ». 
(16+)

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:17 Захід 18:17
Тривалість дня 11:00

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Iсторiя про 

дiвчинку, яка наступи-
ла на хлiб»

6.40 М/ф «Козлик та його 
горе»

6.50 М/ф «Як їжачок 
шубку мiняв»

7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 
15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Невiдомi Карпати
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.45 Т/с «Серцебиття». (12+)
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55, 20.00, 22.00 Д/с 

«Дика природа Ко-
лумбiї»

13.10, 1.25 Прозоро: про 
актуальне

14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Хорея 

Козацька
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»
17.00 Прозоро: про головне
18.20, 19.05 По-людськи
23.00 Бiгус Iнфо
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
2.45 Енеїда
3.40 Х/ф «ВАВИЛОН ХХ»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 5.30 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.43 ПроCпорт
20.45, 21.30 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.30 Х/ф «ПЛЯЖ». (16+)
1.00 Х/ф «ТЕРМIНАЛ»

IНТЕР
3.45, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.30 М/ф
5.05 Телемагазин
5.35, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00, 11.00 Корисна 

програма
12.25 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«ТУШОНКА». (16+)
14.35, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. Пiд чужим 
iм`ям

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Х/ф «ПЕРЕКЛА-

ДАЧКА». (16+)
2.20 «Подробицi» - «Час»
2.50 Т/с «Голос янгола». 

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.15 Орел i решка
9.25 Т/с «Надприродне». 
13.45 Любов на виживання. 
15.40 Х/ф «ВIДПУСТКА 

ЗА ОБМIНОМ». (16+)
18.35 Х/ф «ЗIЗНАННЯ». 

(16+)
20.40 Х/ф «ЛЮДИ-

НА-МУРАШКА I 
ОСА». (12+)

23.00 Екси. (16+)
1.00 Х/ф «ЗДIЙСНЕНI». 

(16+)
СТБ

4.25, 14.30, 17.30, 22.00 
Вiкна-Новини

5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.35 Т/с «Комiсар Рекс»
8.35 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i магiя». 

ICTV
4.25 Факти
4.45, 20.20 Громадянська 

оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.55, 13.15 Х/ф «ПО-

КЛИК ВОВКА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
14.55, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
22.25 Т/с «Доброво-

лець». (16+)
1.15 Х/ф «УНIВЕРСАЛЬ-

НИЙ СОЛДАТ 4». 
(16+)

3.10 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50, 19.30 ДжеДАI
6.15 Х/ф «ВТОРГНЕННЯ: 

БИТВА ЗА РАЙ». (16+)
8.15 Х/ф «ВIДСIЧ». (16+)
10.10 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.05 Т/с «Брати по кровi 2». 
14.05, 16.55 Загублений 

свiт
17.55, 1.55 Секретнi 

матерiали

18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.30 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.30, 0.05 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.10 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.35 Футбол. Вiдбiр до 

ЧС-2022. Україна - 
Боснiя i Герцеговина

23.50 Т/с «Несолодка 
помста». (12+)

1.30 Телемагазин
2.00 Гучна справа

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ I 

НАШI»

12.15 Панянка-селянка
14.00 Богиня шопiнгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00, 2.15 Країна У 2.2
23.00 Сiмейка У
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»
1.00 Танька i Володька

НТН
6.20 Свiдок. Агенти
7.50, 9.00, 17.00, 2.55 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.25 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Досьє «Майор-

ка». (16+)
18.20 Будьте здоровi
23.00, 3.30 Т/с «Нарко 2». 

(18+)
0.50 Легенди бандитсько-

го Києва
1.50 Правда життя
3.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Вiвторок, 12 жовтня

Понедiлок, 11 жовтня

Схід Сонця 07:18 Захід 18:15
Тривалість дня 10:57

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Колосок»
6.40 М/ф «Козлик та Ослик»
6.50 М/ф «Чарiвнi окуляри»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Невiдомi Карпати
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.10 Телепродаж
9.45 Т/с «Серцебиття». (12+)
11.30 Д/с «Дикуни»
11.55, 20.00, 22.00 Д/с «Дика 

природа Колумбiї»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00, 3.55 UA:Фольк. 

Спогади
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»

17.00 Прозоро: про 
головне

18.20, 19.05 По-людськи
23.00 Перша шпальта
0.25 Т/с «Бальтазар». 

(18+)
3.00 Енеїда

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20, 4.10, 5.35 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.30 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.30 Х/ф «ВПIЙМАЙ 

МЕНЕ, ЯКЩО ЗМО-
ЖЕШ»

1.25 Х/ф «МIСТ ШПИ-
ГУНIВ». (16+)

IНТЕР
3.45, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.30 М/ф
5.05 Телемагазин
5.35, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI»
14.40, 15.40 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Х/ф «ВИКРАДЕН-

НЯ». (16+)
1.35 Х/ф «ДЕНЬ ПЕР-

ШИЙ, ДЕНЬ ОСТАН-
НIЙ»

2.50 Т/с «Голос янгола». 
(12+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.30 Орел i решка
9.35 Т/с «Надприродне». 

(16+)
13.10 Любов на виживан-

ня. (16+)
15.10 Х/ф «БЕТХОВЕН 2»
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Дiти проти зiрок
20.40 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК». (16+)
23.05 Х/ф «ЦАР СКОР-

ПIОНIВ»
0.55 Вар`яти. (12+)
2.35 Служба розшуку 

дiтей
2.40 Зона ночi
4.50 Абзац

СТБ
4.40, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
5.30 Т/с «Комiсар Рекс»
8.30 МастерШеф. (12+)
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i ма-

гiя». (16+)
ICTV

4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку 

дiтей
4.25 Факти

4.45 Громадянська 
оборона

6.30 Ранок у великому 
мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.40, 13.15 Х/ф «ПЕР-

ШИЙ ЛИЦАР». (12+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
15.00, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.30 Т/с «Доброво-

лець». (16+)
1.20 Х/ф «ПОКЛИК ВОВ-

КА». (16+)
3.20 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Х/ф «РОМЕО + 

ДЖУЛЬЄТТА»
8.20 Х/ф «ЗАХИСНИК». 

(16+)
10.10 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.05 Т/с «Брати по кровi 

2». (16+)
14.00, 16.55, 19.30 Загу-

блений свiт

17.55 Секретнi матерiали
18.15, 1.50 Спецкор
18.50, 2.25 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
3.00 Цiлком таємно-2017
3.35 Вiдеобiмба 2
4.45 Зловмисники

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов. 

Повернення». (16+)
23.10 Т/с «Виховання 

вiдчуттiв». (12+)
1.30 Телемагазин
2.00 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «П`ЯТИЙ ЕЛЕ-

МЕНТ». (16+)

12.50, 3.50 Панянка-се-
лянка

14.00 Богиня шопiнгу. 
Екстремальний сезон

15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00, 2.15 Країна У 2.2
23.00 Сiмейка У
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»
1.00 Танька i Володька
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
6.25 Будьте здоровi
7.55, 9.00, 17.00, 3.00 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Досьє «Майор-

ка». (16+)
18.20 Вартiсть життя
23.00, 3.30 Т/с «Нарко 2». 

(18+)
1.00 Легенди бандитсько-

го Києва
1.55 Правда життя
3.05 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
4.55 Top Shop

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Християни всього світу щороку 14 жовтня відзна-
чають свято Покрови Пресвятої Богородиці. В нашій 
країні в цей день святкують ще й День українського ко-
зацтва та День захисника вітчизни. З цієї нагоди у нас 
буде ще один офіційний вихідний – 15 жовтня.

Свято Покрови посідає почесне місце серед пошанованих свят на 
Україні. Цей день нагадує кожному про молитовне заступництво Божої 
Матері за людський рід і є храмовим святом багатьох міст і сіл України.

Як в одне з найбільших релігійних свят в Покрову всі віруючі ходять 
до церкви. Під час служби вони звертаються до Божої Матері і просять 
захистити їх сім’ї  і  їх самих. Похід до церкви на свято для християн є 
найголовнішою традицією, якої дотримуються і всі нащадки.

Окрім того, Пресвята Богородиця завжди була взірцем смиренної 
і великодушної матері, що повсякчас молиться за своїх дітей і завжди 
приймає Божу волю. Цей взірець віками надихає на християнські подви-
ги інших матерів. 

 Предки вірили, що свято Покрови приносить з собою мир, добро, 
любов і довіру, тому в цей день можна помітити велику кількість весіль. 
Люди одружуються і вірять, що їхній шлюб тепер завжди буде під захи-
стом Діви Марії.

Молоді дівчата чекали Покрову з особливою радістю. Адже в той 
період починалися вечорниці. Незаміжні дівчата підходили до ікон і при-
мовляли: «Свята Покрівонько, покрий мені голівоньку».

Це  свято  завжди  зустрічали  в  гарному  настрої.  Вважалося,  що 

сумувати не можна,  треба веселитися,  ходити в  гості  і  самим вдома 
чекати гостей.

Колись  під  час  готування,  господині  кидали  в  піч  вишневі  або 
яблучні гілочки. Це вважалося символом гарного врожаю і благополуч-
чя.

У цей день, для святкової вечері обов’язково пекли коровай, яким 
пригощали сусідів, друзів і родичів. Якщо від короваю були залишки, то 
їх сушили і зберігали до початку Великого посту. 

 На Покрову Пресвятої Богородиці, як  і на багато релігійні свята, 
існують заборони. Віруючі намагаються їх не порушувати, щоб не об-
разити Діву Марію і не залишитися без її захисту.

• У цей день потрібно відмовитися від будь-якої бруд-
ної роботи: не можна прати, прибирати, копати. Також 
в руки не потрібно брати голку для шиття.

• На Покров категорично заборонено лаятися і сва-
риться, особливо з близькими людьми.

• На свято не можна вживати алкоголь. Також протя-
гом дня бажано не готувати серйозних страв, потрібно 
починати готуватися тільки ближче до вечері.

• Також в цей день не потрібно позичати гроші або 
самим брати в борг.

За матеріалами pon.org.ua

14 жовтня – Покрова. Свято весіль, матерів, воїнів та прощення

Схід Сонця 07:20 Захід 18:13
Тривалість дня 10:53

Середа, 13 жовтня
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.35 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

23.40, 2.00 Новини
7.10 М/ф «Як козак щастя 

шукав»
7.20 М/ф «Як козаки на 

весiллi гуляли»
7.40 М/ф «Як козаки на-

речених виручали»
8.05 Д/с «Дикi Дива»
8.25 #ВУкраїнi
9.10 Телепродаж
9.40 Вiдтiнки України
10.10 Х/ф «СТОЛIТТЯ 

ЯКОВА»
13.55 Країна пiсень
14.25 Концертна про-

грама В. Крищенка 
«Дозвольте запроси-
ти Вас на ювiлей»

17.30 Т/с «Злочини ми-
нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

21.25 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття»

22.25 Д/с «Свiт дикої 
природи»

0.05 Жюль Верн. По-
дорож довжиною у 
життя

1.00 Бiгус Iнфо
1.30 Перша шпальта
2.25 Д/ф «Перехрестя 

Балу». (12+)
3.25 Д/ф «Висота 307.5». 

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
19.30, 5.25 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Маскарад
22.00 Жiночий квартал
23.40 Свiтське життя

0.40 Х/ф «ГУЦУЛКА КСЕНЯ»
2.35 Х/ф «МIСТ ШПИ-

ГУНIВ». (16+)
IНТЕР

3.45 Вiйна усерединi нас
4.40 Телемагазин
5.10 Орел i решка. Пере-

завантаження
6.55 Слово Предстоятеля
7.05 М/ф «Як приручити 

дракона 2»
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Все для тебе
11.00 Позаочi
12.00 Х/ф «БУДЬТЕ 

МОЇМ ЧОЛОВIКОМ»
13.40 Х/ф «ЗДРАСТУЙ I 

ПРОЩАЙ»
15.30 Т/с «Прозрiння»
20.00 Подробицi
20.30 Мiсце зустрiчi
22.10 Т/с «Любов нежда-

на нагряне»
2.00 Х/ф «ВСЕ МОЖЛИВО»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Хто проти блонди-

нок? (12+)
8.00 М/ф «Звiрополiс»
9.55 Kids` Time
10.00 Орел i решка. 

Земляни

11.00 Орел i решка. Чуде-
са свiту

12.10 Хто зверху? (12+)
14.10 М/ф «Суперсiмей-

ка 2»
16.40 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА». (16+)
19.10 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА 2». (16+)
21.50 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА 3». (16+)
0.35 Х/ф «ЗIЗНАННЯ». 

(16+)
2.25 Зона ночi

СТБ
4.35 Вiкна-Новини
5.25, 10.55 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
7.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
16.40 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф. (12+)

ICTV
5.05 Факти
5.30 Не дай себе ошукати
6.25 Анти-зомбi
7.20 Громадянська 

оборона
8.20 Прихована небез-

пека
9.10, 13.00 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)

12.45 Факти. День
15.20 Х/ф «ПОГАНI 

ХЛОПЦI». (16+)
17.30, 19.10 Х/ф «ПО-

ГАНI ХЛОПЦI 2». 
(16+)

18.45 Факти. Вечiр
21.00 Х/ф «ПОГАНI 

ХЛОПЦI НАЗАВЖ-
ДИ». (16+)

23.35 Х/ф «НАШI КОТИ-
КИ». (12+)

1.50 Х/ф «АТЛАНТИДА». 
(18+)

3.35 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00, 8.05 ДжеДАI
9.15 Вiпи i топи
11.10 Загублений свiт
13.10 Х/ф «ДЖЕК-СТРИ-

БУНЕЦЬ»
15.15 Х/ф «ДIЛОВА 

ЖIНКА»
17.45 Х/ф «ГРОМОБIЙ». 

(16+)
19.55 Х/ф «ОЗБРОЄНI I 

НЕБЕЗПЕЧНI». (16+)
22.10 Х/ф «РИТМ-СЕК-

ЦIЯ». (18+)
0.20 Х/ф «ЧЕРВОНА 

СПЕКА». (16+)

2.40 Вiдеобiмба 2
3.40 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьо-

годнi
7.30 Х/ф «ПОЗИВНИЙ 

«БАНДЕРАС». (16+)
7.40 Х/ф «ЗАХАР БЕР-

КУТ». (12+)
10.30 Т/с «Мiраж». (12+)
14.40 Т/с «Уроки життя i 

водiння»
15.20 Т/с «Уроки життя i 

водiння». (12+)
20.00 Головна тема
21.00 Спiвають все! 

Фiнал
23.30 Що? Де? Коли?
1.00, 2.15 Т/с «Топтун». 

(12+)
1.45 Телемагазин

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.00 Х/ф «НАЙКРАЩИЙ 

ДРУГ»
11.30 Х/ф «ЗОРЯНI 

ТАЛЯРИ»
12.30, 14.00, 15.30, 0.55 

Одного разу пiд 
Полтавою

13.30, 15.00, 16.30, 2.15 
Танька i Володька

17.00 Х/ф «ТАК, МОЖ-
ЛИВО». (16+)

19.10 М/ф «Бебi-бос»
20.50 Х/ф «КЛОНИ». 

(16+)
22.35 Х/ф «ДIВЧИНА 

БЕЗ КОМПЛЕКСIВ». 
(16+)

1.30 Сiмейка У
2.50 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.30 Х/ф «НI ПУХУ, НI 

ПЕРА»
6.50 Х/ф «ДОРОГА НА 

СIЧ»
8.30 Х/ф «БОГДАН-ЗИ-

НОВIЙ ХМЕЛЬ-
НИЦЬКИЙ»

10.55 Легенди карного 
розшуку

12.05 Випадковий свiдок. 
Навколо свiту

13.20, 19.30 Т/с «Колом-
бо». (16+)

19.00, 2.35 Свiдок
23.30 Х/ф «ФУНТ 

ПЛОТI». (18+)
1.30 Таємницi кримiналь-

ного свiту
3.05 Випадковий свiдок
3.20 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 2.25 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

23.40, 2.00, 3.50, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Капiтошка»
7.20 М/ф «Повертайся, 

Капiтошко»
7.30 М/ф «Як козаки сiль 

купували»
7.40 М/ф «Як козаки у 

футбол грали»
8.05 Д/с «Дикi Дива»
8.25, 1.30, 3.20, 5.05 

#ВУкраїнi
9.10 Телепродаж
9.40 Мiста та мiстечка
9.55 Х/ф «АВРААМ: 

ОХОРОНЕЦЬ ВIРИ»
13.30 Х/ф «СТОЛIТТЯ 

ЯКОВА»
17.35 Т/с «Злочини ми-

нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

21.25 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття»

22.25 Д/с «Свiт дикої 
природи»

0.05 Синдром вiйни. Я 
повернувся (16+)

1.00 Вiйна: iсторiї початку
2.20 Погода
4.15 Мирний птах

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 19.30, 4.50 
ТСН

9.25, 10.20, 6.00 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

15.30 Х/ф «ТИТАНIК»
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Лiга смiху
22.35 Маскарад
0.20 Х/ф «ПРОПАЛА 

ГРАМОТА»
2.05 Х/ф «ТЕРМIНАЛ»

IНТЕР

3.45, 18.00 Стосується 
кожного

4.45 Телемагазин
5.15, 23.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI 
В АМЕРИЦI»

14.25, 15.25, 0.55 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ЄЛИЗАВЕТА: 

ЗОЛОТЕ СТОЛIТТЯ». 
(16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.15 Орел i решка
10.20 Пекельна кухня
12.25 Дiти проти зiрок
13.55 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК». (16+)
16.25 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК: ДРУГА 
ВIЙНА». (16+)

19.10 Х/ф «МАКС СТIЛ». 
(12+)

21.00 Х/ф «ПЕРШИЙ 
МЕСНИК: ПРОТИ-
СТОЯННЯ». (12+)

0.05 Екси. (16+)
2.15 Служба розшуку 

дiтей
2.20 Зона ночi

СТБ
4.25, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.50, 19.00, 22.50 

Холостячка Злата 
Огнєвiч. (12+)

10.55, 23.50 Як вийти 
замiж. (16+)

11.50, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+)

0.45 Битва екстрасенсiв. 
(16+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку 

дiтей
4.25, 1.25 Факти
4.45 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.00, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
10.10 Х/ф «ТАКСI 5». 

(16+)
12.25, 13.00 Х/ф 

«ТАКСI». (16+)
12.45 Факти. День
14.35 Х/ф «ТАКСI 2». 

(16+)
16.05 Х/ф «ТАКСI 3»
17.55, 19.10 Х/ф «ТАКСI 

4»
18.45 Факти. Вечiр
23.00, 1.50 «На трьох». 

(16+)
3.25 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Х/ф «СПОГАД». 

(16+)
7.50 Загублений свiт
15.00 Т/с «Операцiя 

Дезертир». (16+)
19.30 Х/ф «КРАСУНЧИК 

ДЖОННI». (16+)
21.10 Х/ф «ТЮРЯГА». 

(16+)
23.20 Х/ф «НАПАД НА 

УОЛЛ-СТРIТ». (18+)
1.20 Х/ф «ПАРК ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ»
3.10 Цiлком таємно-2017
5.10 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
12.30, 3.00 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00, 2.00 Реальна 

мiстика
1.30 Телемагазин
5.00 Х/ф «ПОЗИВНИЙ 

«БАНДЕРАС». (16+)
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»
10.30 Х/ф «МIСIЯ 

НЕМОЖЛИВА: НА-
СЛIДКИ»

13.15, 3.50 Панянка-се-
лянка

14.00 Богиня шопiнгу. 

Екстремальний сезон
15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00, 2.15 Країна У 2.2
23.00 Сiмейка У
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»
1.00 Танька i Володька
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
6.00 М/ф «Ну, постри-

вай!»
7.25 М/ф «Як козаки...»
9.00, 16.40, 3.10 Випадко-

вий свiдок
10.45 Х/ф «ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ»
12.10, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+)
14.50 Т/с «Досьє «Майор-

ка». (16+)
18.20 Таємницi свiту
19.00, 2.40 Свiдок
23.00, 3.35 Т/с «Нарко 2». 

(18+)
1.00 Легенди бандитсько-

го Києва
2.00 Правда життя
5.00 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 2.25 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

23.40, 2.00 Новини
7.10 М/ф
8.05 Д/с «Дикi Дива»
8.25, 1.30, 3.25 #ВУкраїнi
9.00 Божественна лiтургiя 

Православної Церкви 
України на свято Покро-
ва Пресвятої Богородицi

12.00 Сильна
13.05 Х/ф «СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ»
15.00 Х/ф «СТОЛIТТЯ 

ЯКОВА»
19.05 Т/с «Злочини ми-

нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

21.25 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття»

22.25 Д/с «Свiт дикої 
природи»

23.00 Схеми. Корупцiя в 
деталях

0.05 Спецпроєкт «Життя 
пiслязавтра»

1.00 Спецпроєкт «Спадок»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10 Снiданок 
з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 
3.45 ТСН

9.10 Снiданок З 1+1
9.35 Свiт навиворiт
11.55 Мандруй Україною з 

Дмитром Комаровим
20.36 ПроCпорт
20.38 Чистоnews
20.45 Х/ф «ТИТАНIК»
0.45 Х/ф «ЧЄРКАСИ». (12+)
2.40, 5.30 Життя вiдомих 

людей
IНТЕР

4.15, 18.00, 19.00 Стосу-
ється кожного

5.05 Телемагазин
5.35, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI 
3: УЗЯТТЯ БАСТИ-
ЛIЇ». (12+)

14.40, 15.35 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Х/ф «ЗВIРИНА 

ЛЮТЬ». (16+)
2.40 Т/с «Голос янгола». 

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.15 Орел i решка
10.05 Х/ф «МУМIЯ: 

ГРОБНИЦЯ IМПЕРА-
ТОРА ДРАКОНIВ». 
(16+)

12.20 Х/ф «ЛЮДИ-
НА-МУРАШКА». 
(16+)

14.40 Х/ф «ЛЮДИ-
НА-МУРАШКА I 
ОСА». (12+)

17.00, 19.00 Хто зверху? 
21.00 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК: ДРУГА 
ВIЙНА». (16+)

23.55 Х/ф «ЧЕСНИЙ 
ЗЛОДIЙ». (16+)

1.30 Вар`яти. (12+)
2.35 Служба розшуку дiтей

СТБ
3.50, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
4.35 Х/ф «МIСIС ДАУТ-

ФАЙР»
7.20 Х/ф «АНЖЕЛIКА, 

МАРКIЗА ЯНГОЛIВ»
9.50 Х/ф «ЧУДОВА АН-

ЖЕЛIКА»
11.55 Х/ф «АНЖЕЛIКА I 

КОРОЛЬ»
14.20, 14.50 Х/ф 

«НЕПРИБОРКАНА 
АНЖЕЛIКА»

16.25, 18.05 Х/ф «АН-
ЖЕЛIКА I СУЛТАН»

19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

помсти». (16+)
23.05 Т/с «Майор i магiя». 

ICTV
4.25 Факти
4.45 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.05 Х/ф «НАШI КОТИ-

КИ». (16+)
11.35, 13.00 Х/ф «ДЖОН 

ВIК». (16+)
12.45 Факти. День

13.45 Х/ф «ДЖОН ВIК 
2». (16+)

16.05 Х/ф «ДЖОН ВIК 
3». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Т/с «Брюс». (16+)
22.55 Х/ф «АТЛАНТИ-

ДА». (18+)
1.25 Анти-зомбi
2.10 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Загублений свiт
12.50 Х/ф «АВАТАР». (16+)
16.00 Х/ф «СВIТ ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ»
18.20 Х/ф «ЧЕРВОНА 

СПЕКА». (16+)
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
1.50 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Украї-

ною. День захисника
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Т/с «Помилки моло-

достi». (16+)
13.30, 15.20 Х/ф «ПО-

ЗИВНИЙ «БАНДЕ-
РАС». (16+)

16.10 Х/ф «ЗАХАР БЕР-
КУТ». (12+)

20.00 Т/с «Таємна любов. 
Повернення». (16+)

0.00, 2.00 Т/с «Виховання 
вiдчуттiв». (12+)

1.30 Телемагазин
2.40 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»
10.30 Х/ф «ЛИЦАР 

ДНЯ». (16+)
12.50 Панянка-селянка
14.00 Богиня шопiнгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00, 2.15 Країна У 2.2
23.00 Сiмейка У

23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Королi палат»
1.00 Танька i Володька

НТН
6.45 М/ф «Пригоди коза-

ка Енея»
7.10 М/ф «Як козаки...»
8.20 Х/ф «ЯРОСЛАВ 

МУДРИЙ»
11.20, 20.30 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+)
14.50 Т/с «Досьє «Майор-

ка». (16+)
16.40, 2.40 Випадковий 

свiдок
18.20, 2.05 Правда життя
19.00 Х/ф «ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ»
23.00, 3.25 Т/с «Нарко 2». 
1.05 Легенди бандитсько-

го Києва
3.00 Речовий доказ
4.55 Top Shop

П`ятниця, 15 жовтня

Схід Сонця 07:23 Захід 18:09
Тривалість дня 10:46

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.35 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

0.00, 2.00, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козаки сiль 
купували»

7.20 М/ф «Як козаки у 
хокей грали»

7.40 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали»

8.10 Погода
8.15 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Жюль Верн. По-
дорож довжиною у 
життя

14.35 Телепродаж
15.10 UA:Фольк. Спогади
16.25 Концерт. Дмитро 

та Назарiй Ярем-
чуки

17.35 Т/с «Злочини ми-
нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

19.30 Д/с «Тваринна 
зброя»

20.20 Д/с «Боротьба за 
виживання»

21.25 Х/ф «ВIНСЕНТ НА 
ШЛЯХУ ДО МОРЯ». 
(16+)

23.15 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

0.25 Концерт. С. Асафа-
тов

1.00 Д/ф «Бити. Молити-
ся. Тримати». (12+)

2.25 Д/ф «Замiнованi 
вiрнiстю». (12+)

3.25 Д/ф «Одесити на 
Донбасi». (12+)

4.25 Невiдомi Карпати
КАНАЛ «1+1»

7.00 Життя вiдомих 
людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
11.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя
19.30, 4.50 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.20 Лiга смiху
2.45 Х/ф «ТРИНАД-

ЦЯТЬ». (16+)
IНТЕР

3.50 Х/ф «СТЕЖ-
КИ-ДОРIЖКИ»

5.15 Х/ф «ЗАЙЧИК»
6.50 Х/ф «БIНГО БОН-

ГО»
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 12.00 Iнше 

життя
12.55 Речдок. Велика 

справа
17.30 Х/ф «ВБИВСТВО 

В СХIДНОМУ ЕКС-
ПРЕСI». (16+)

20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «В ЗОНI ОСО-

БЛИВОЇ УВАГИ»
0.00 Х/ф «ХIД У ВIДПО-

ВIДЬ»
1.35 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
5.50, 23.40 Вар`яти. (12+)
6.05, 8.30 Kids` Time
6.10 М/ф «Суперсiмейка»
8.35 М/ф «Суперсiмейка 

2»
10.50 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА». 
       (16+)
13.25 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА 2». (16+)
16.00 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА 3». (16+)
18.45 Х/ф «ДОКТОР 

СТРЕНДЖ». 
       (12+)
21.00 Х/ф «ДЖОН КАР-

ТЕР: МIЖ СВIТАМИ». 
(16+)

2.40 Зона ночi
4.50 Абзац

СТБ
5.20 МастерШеф. (12+)
13.45 СуперМама. (12+)
18.40 Битва екстрасенсiв. 

(16+)

21.00 Один за всiх. (16+)
22.10 Таємницi ДНК. 

(16+)
ICTV

4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
4.55 Факти
5.20 Не дай себе ошу-

кати
6.00 Прихована небез-

пека
7.00, 1.25 Анти-зомбi
8.00 Секретний фронт
9.00 Громадянська 

оборона
10.00, 13.00 Т/с «Пес». 

(16+)
12.45 Факти. День
14.55 Т/с «Брюс». (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ХЕНКОК». 

(16+)
23.05 Х/ф «Я - РОБОТ». 

(16+)
2.55 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.05 ДжеДАI
8.10, 0.40 Загублений 

свiт
13.15 Х/ф «СОНЦЕ, ЩО 

СХОДИТЬ». (16+)

16.00 Х/ф «ГРА НА ВИ-
ЖИВАННЯ». (16+)

17.50 Х/ф «ГРА 
ПАМ`ЯТI»

19.30 Х/ф «ТЕРМIНАТОР 
2». (16+)

22.20 Х/ф «ЧАС». (16+)
1.40 Вiдеобiмба 2
4.40 Найкраще
4.45 Зловмисники
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50, 4.20 Реальна 

мiстика
9.15 Т/с «Чужий грiх». 

(16+)
13.00 Т/с «Будинок, 

який...» (12+)
17.00 Т/с «Кейс»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Кейс». (12+)
23.00, 2.00 Т/с «Мiраж». 

(12+)
1.30 Телемагазин
3.50 Гучна справа
5.30 Т/с «Топтун». (12+)

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.00 М/ф «Велика ман-

дрiвка»

11.30 Х/ф «ПОПЕЛЮШ-
КА»

12.30, 14.00, 15.30, 22.50, 
0.20, 2.10 Одного 
разу пiд Полтавою

13.30, 15.00, 23.20, 0.50 
Танька i Володька

16.30 М/ф «Бебi-бос»
18.15 Х/ф «ЕОН 

ФЛАКС». (16+)
20.00 Х/ф «ТРАН-

СФОРМЕРИ: ПО-
МСТА ПОЛЕГЛИХ». 
(16+)

23.50, 1.35 Сiмейка У
2.45 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.15 Х/ф «СВАТАННЯ 

НА ГОНЧАРIВЦI»
6.45 Слово Предстоятеля
6.55 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.15 Т/с «Коломбо». (16+)
18.30 Легенди карного 

розшуку
22.10 Х/ф «ПАТРУЛЬ 

ЧАСУ». (16+)
0.05 Х/ф «ФУНТ ПЛОТI». 

(18+)
2.10 Речовий доказ

Схід Сонця 07:26    Захід  18:05
Тривалість дня 10:39

Неділя, 17 жовтня

Схід Сонця 07:25 Захід 18:07
Тривалість дня 10:42

Субота, 16 жовтня

Четвер, 14 жовтня

Схід Сонця 07:21      Захід 18:11
Тривалість дня 10:50
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СВІТЛАНА,  немов фантастичний  сон,  згадує  підготовку 
до весілля з Ігорем. Її молодша сестричка Оленка, котра пра-
цювала в одному з одеських салонів краси  і називала себе 
«майстром  —  конструктором  весільних  зачісок»,  порадила 
запастися терпінням.

— Весілля,  Лано,  –  це  свято,  де  нареченій  треба  бути 
ідеально  гарною,—  натхненно  пояснювала  вона.—  Тому  я 
напередодні  влаштовую  репетицію,  тобто  роблю  кілька  ва-
ріантів  зачісок.  Кожну фотографую. А  вже  тоді  разом  з  на-
реченою вибираємо, що їй більше підходить. В образі ж все 
має  бути  пропорційним— сукня,  зачіска,  аксесуари. Плаття 
повинно  гармонійно  виглядати  з  зачіскою,  зачіска,  локони, 
плетіння волосся – з довжиною шиї, пасувати до сукні.

 — Оленко, це ж справжнє мистецтво,  тобі  треба було 
художницею стати, а не перукарем.

—  А  хто  ж  тоді  перетворюватиме  звичайних  дівчат  на 
королев краси? Весілля для дівчини – головне свято всього 
життя, сестричко, тому від професійного рівня майстра бага-
то залежить…

 Світлані були до вподоби всі три пробних зачіски. Удвох 
вони ледве вибрали одну найкращу, яку рано— вранці субот-
нього дня зробила сестра — майстриня. Наречена виглядала 
просто неперевершено і почувалася неймовірно щасливою. 
А жених був просто зачарований!

ІХНЄ  спільне  життя  складалося  успішно.  Світлана,  не 
роздумуючи, поїхала з Ігорем, педагогом — математиком, за 
його  направленням.  Влаштувалася  в  районі  електромереж 
бухгалтером. Два роки винаймали житло, а коли всиновили 
крихітного Олежку ( молода матір відмовилася від нього в по-
логовому відділенні лікарні й втекла, а Світлані лікарі встано-
вили невтішний діагноз — безпліддя ) – справили новосілля 
в просторій трикімнатній квартирі нового дерев’яного двопо-
верхового будинку, побудованого для енергетиків. Життя на-
брало іншого змісту. Ігор зі Світланою аж тепер усвідомили, 
що таке справжнє щастя. Всю свою любов віддавали малому 
синочку.

ВИЙШЛА Лана з декретної відпустки, два місяці попра-
цювала і… занедужала. Пропав апетит, що не з’їсть — вирве. 
Купувала сухарі й несолодкі бублики і постійно гризла їх на 
роботі. Головбух, помітивши, поцікавилась:

— Ти, Світлано Михайлівно, до гінеколога не зверталася 
зі своєю «болячкою»?

— А він тут до чого? Хочу піти до гастроентеролога. Ма-
буть, гастрит підхопила…

— Спершу йди до гінеколога. Я трьох народила, мене не 
обманеш. У тебе всі симптоми вагітності!

-Таке скажете…Звідки у безплідної вона візьметься?
—  Свєтко!  Ти  щойно  була  у  захваті  від  фарфорового 

столового сервізу, який я в універмазі придбала. Якщо я пра-
ва – він твій,  геть  і додому нести не буду, поки з лікарні не 
прийдеш.

Наступного  дня,  повернувшись  з  жіночої  консультації, 
безмежно щаслива Світлана відчинила двері кабінету шефи-
ні й вигукнула:

— Де той ваш сервіз, Сергіївно?! Доведеться віддати!
— Ну що, підтвердився мій прогноз? Вітаю! Одне пога-

но, що знову доведеться з часом тобі заміну шукати. От і вір 
після цього лікарям…— чи то серйозно, чи жартома бурчала 
Ніна Сергіївна, подаючи колезі важкеньку коробку з модним 
посудом.

НАРОДЖЕННЯ Іринки ще більше зміцнило родину Сер-
гієнків.  Кожну  вільну  хвилину  батьки  перебували  з  дітьми. 
Придбали автівку й відпустки проводили з сином та донькою 
на морі, їздили на екскурсії, у вихідні знайомилися з красою 
природи, зі світом тварин. І куди ті роки летять? Олег он вже 
в одинадцятий клас перейшов, Ірина – у восьмий.

 ТА ОДНОГО літнього дня все полетіло шкереберть. По-
вернулися з чергової радісної поїздки надвечір додому, а бу-
динку нема, перед очима— суцільне згарище. Хтось з сусідів 
забув вимкнути стару праску чи проводка замкнула – хто те-
пер скаже? Шість сімей залишилися, в чому стояли. Світлана 
з  Ігорем  лише  два  тижні  тому  завершили  ремонт  квартири 
і  купили  новий  спальний  гарнітур молочного  кольору. Який 
стрес пережили – не передати словами…

ВЛАШТОВУВАЛИСЯ погорільці хто як міг. Сергієнки по-
чали все спочатку: винайняли невеличкий будиночок зі ста-
рими меблями. Добре, що мали деякі заощадження в банку. 
Завдяки цьому придбали одяг  і взуття на осінь та зиму, по-
стільні приналежності, дітей до школи зібрали. Сусіди гроші 
вдома тримали, то все вщент згоріло.

 Біда ж, як відомо, сама не ходить. Навесні попередили 
Ігоря Петровича, що  з  наступного  навчального  року  потра-
пляє він під скорочення на роботі. Три математики школі вже 
не потрібні, бо зменшилася кількість учнів.

 — Галина Марківна – мати — одиначка, Марії Степанів-
ні залишилося півтора року до пенсії. Як їх скоротиш? А ви, 
Ігорю Петровичу, ще молодий мужчина, у будь— якій школі 
такому спеціалістові, за моєю рекомендацією, раді будуть,— 
з сумом сказала директорка Ніна Іллівна.

 Далі був випускний у Олежки, вступ до університету. А у 
тата – статус безробітного. Та подальшу долю вирішив його 
величність випадок.

ПОЇХАЛИ Сергієнки  на  Ігореву малу  батьківщину  відві-
дати  батьків.  І  дорогою  зустріли  там  його  шкільного  друга 
Михайла Юраша.

— Погостюєте у рідних – заїдьте до мене. Ми з дружиною 
будемо раді вас бачити, є про що поговорити, — привітно за-
просив він.

  Ігор  з  Ланою  були  приємно  вражені  умовами  життя 
Михайлової родини. Двоповерховий котедж, зі смаком умеб-
льований, іномарка в дворі. Виявилось, Мишко вже три роки 
їздить на заробітки до Польщі. «Важко їшачить», за його сло-
вами, очолюючи будівельну бригаду, але це варте того.

— Тепер ваша черга хвалитись, чого досягли, — сказав 
Михайло.

 Гості неохоче розповіли про своє життя – буття. Найви-
ще досягнення – чудові діти, вміння цінувати й любити одне 
одного. А в побуті – сплески і падіння. Періодично доводить-
ся  щось  втрачати  й  розпочинати  все  спочатку.  Ігор  наразі 
взагалі  опинився  на  роздоріжжі:  в  центрі  зайнятості  зареє-
струвався.

— От і добре,— вигукнув Мишко.— Оформляй докумен-
ти і їдьмо зі мною!

— А як я без нього житиму?— запитала зі слізьми в очах 
Світлана.

— Ти спитай – як з ним, безробітним? – промовив Михай-
ло.— Моя ж Ольга терпить, чекає, а ти чим гірша? Я планую 
ще рік— два погорбатитись за кордоном і відкрити вдома свій 
бізнес. Було б добре, якби разом з Ігорем, якщо погодиться. 
Недарма ж ми зустрілися, це доля. Задумів багато. Поїдемо, 
придивимось, як і чим займаються люди, і власну справу на-
лагодимо. Он місце біля нас вільне – собі дім поставите. То 
що — по руках?!

— Іншого виходу поки що не бачу,— каже Ігор.— Синові 
треба вчитися, донька до медучилища вступити мріє…

 ЇХАЛИ з дітьми додому — Лана мужньо трималася, ще й 
жартувала. Вночі ж не могла заснути, зовсім розкисла.

— А якщо ти не витримаєш розлуки, знайдеш собі іншу 
й не повернешся до нас? Я чула, таке часто буває. Он Іван 
Тодоришин приїхав через рік, розділив хату з дружиною, роз-
лучився і знову подався в мандри…Велике кохання, мовляв, 
десь там зустрів.

— Рідна моя, запам’ятай: кохання живе тільки тоді, коли є 
повага один до одного і свобода. Я люблю тебе з кожним роком 
все більше, моє серце належить лише тобі. Викинь зі своєї ро-
зумної голівки всілякі сумніви. Повернуся я, повернуся…

ДОБРЕ,  що  є  вайбер.  Довга  розлука  обом  не  здалася 
такою вже й важкою. Нехай по кілька хвилин щовечора, але 
їхнє спілкування не переривалося, кохання міцніло, як і впев-
неність у завтрашньому дні. Донька порадувала: стала сту-
денткою медучилища в Одесі. Олег опікувався нею.

Тож Світлана сама поїхала до Ігоревих батьків, разом з 
Ольгою радісно зустрічали своїх чоловіків.

-Трішки  відпочинемо  –  і  за  роботу,—  не  випускаючи  з 
обіймів кохану дружину, мовив Ігор.— Досить подорожувати, 
будемо будувати свій дім, створювати достаток на рідній зем-
лі,— сказав Ігор.— Словом, Ланочко, все спочатку…

Таїсія КРИСЬКО

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру 

з оцінки впливу на довкілля,  не зазначається суб’єктом господарювання)
2021778181

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планової діяльності)
ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля  планованої  діяльності,  зазначеної  у  пункті  1  цього  оголошення,  з  метою  вияв-
лення,  збирання  та  врахування  зауважень  і  пропозицій  громадськості  до  планованої 
діяльності. 

1. Планована діяльність
Планованою діяльністю Товариства з обмеженою відповідальністю  «ЕКОРЕНСІНГ» 

передбачається здійснення діяльності у сфері поводження з відходами,  в т.ч. небезпеч-
ними (збирання, зберігання, оброблення, перероблення, утилізація, знешкодження) на 
проммайданчику, розташованому за адресою: 12213, Житомирська обл., Житомирський 
р-н., Городоцька ОТГ, смт. Біла Криниця, вул. Центральна (Леніна), буд. 59.

В рамках  планованої  діяльності  планується  збирання,  зберігання,  оброблення, 
перероблення, утилізація, знешкодження відходів, внесених до Жовтого та Зеленого пе-
реліку відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.07.2000  р. 
№ 1120 «Про затвердження Положення про контроль за транскордонними перевезення-
ми  небезпечних  відходів  та їх  утилізацією/видаленням  і Жовтого та Зеленого переліків 
відходів». 

Для здійснення операцій щодо поводження з відходами, у тому числі з небезпечни-
ми відходами,  ТОВ «ЕКОРЕНСІНГ» має  відповідну матеріально-технічну  базу. На  ви-
робничому майданчику підприємства будуть розміщені   наступні технологічні дільниці: 
майданчик регенерації олив, масел та нафтопродуктів; майданчик подрібнення гумових 
відходів; майданчик  оброблення  та  утилізації  відпрацьованих  батарей  свинцевих  аку-
муляторів, цілих і розламаних; майданчики для тимчасового зберігання інших відходів. 

2. Суб’єкт господарювання
ТОВАРИСТВО  З  ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  «ЕКОРЕНСІНГ»,  код  ЄДР-

ПОУ 39251145. Юридична адреса: 02125, м. Київ, Дніпровський р-н, вул. Віталія Шима-
новського, буд. 2/1; телефон: +38050 315 57 52.
(повне найменування юридичної  особи,  код  згідно  з ЄДРПОУ або прізвище,  ім’я  та по батькові   фізичної 
особи-підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релі-
гійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті),
 місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи-підприємця 

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громад-

ського обговорення
Міністерство  захисту  довкілля  та  природніх  ресурсів  України,  вул.    Митрополита  

Василя Липківського, 35 м. Київ, 03035, e-mail: OVD@mepr.gov.ua,  тел. (044) 206-31-40, 
206-31-50. Контактна особа – Котяш Лада Павлівна.

(зазначити найменування орану, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)
4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої 

діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу 
на довкілля .

Ліцензія  на  провадження  господарської  діяльності  з  поводження  з  небезпечними 
відходами, що видаються Міністерством захисту довкілля та природніх ресурсів України. 

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, 
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 25, але 
не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування  цього  оголошення (за-
значається у назві оголошення) та надання  громадськості   доступу   до звіту  з   оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом господарюван-
ня, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подава-
ти будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, 
без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі  (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із 
внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані  після  встановленого 
строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановленого Кабінетом 
Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіра-
торної  хвороби  (СОVID-19),  спричиненої  коронавірусом SARS-CoV-2,  до  повного  його 
скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадські слухання не про-
водяться і не призначаються на дати, що припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) відбудуться  не заплановані
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

Громадські слухання (другі) відбудуться  не заплановані
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений орган або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та 
іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство  захисту  довкілля  та  природніх  ресурсів  України,  вул.    Митрополита  
Василя Липківського, 35 м. Київ, 03035, e-mail: OVD@mepr.gov.ua,  тел. (044) 206-31-40, 
206-31-50. Контактна особа – Котяш Лада Павлівна.

(зазначити найменування орану, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)
7. Уповноважений орган або уповноважений територіальний ор-

ган, до  якого  надаються зауваження і пропозиції, та строки надан-
ня зауважень і пропозицій

Міністерство  захисту  довкілля  та  природніх  ресурсів  України,  вул.    Митрополита  
Василя Липківського, 35 м. Київ, 03035, e-mail: OVD@mepr.gov.ua,  тел. (044) 206-31-40, 
206-31-50. Контактна особа – Котяш Лада Павлівна.

(зазначити найменування орану, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)
Зауваження і пропозиції  приймаються протягом усього строку громадського обгово-

рення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності 
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності  на 162 аркушах, без враху-

вання додатків.
9. Місце (місця)  розміщення  звіту  з  оцінки  впливу  на  довкілля  

та  іншої додаткової  інформації  (відмінне  від  приміщення,  зазна-
ченого  у  пункті  6  цього оголошення), а також час, з якого громад-
ськість може ознайомитися з ними

- з 08.10.2021 р. у робочі дні  в приміщенні Білокриницького старостинського округу 
Городоцької селищної ради.  Адреса: 12213, Житомирська обл., Житомирський р-н., Горо-
доцька ОТГ, смт. Біла Криниця,  вул.   Центральна (Леніна),  63,  тел.:   +38(04132)   7-62-
81, Контактна особа : Флейшер Тамара Михайлівна.

- з 08.10.2021 р. у робочі дні в приміщенні суб’єкта господарювання ТОВ  «ЕКОРЕН-
СІНГ». Адреса: 02125, м.  Київ, Дніпровський р-н, вул. Віталія Шимановського, буд. 2/1, 
тел. +38050 315 57 52. Контактна особа: Назарко Сергій Володимирович.

 (найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість 
може ознайомитися з документами, контактна особа)

Життєві історії
ВСЕ СПОЧАТКУ

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ

Звіту про стратегічну екологічну 
оцінку проекту документу державного 
планування – «Детального плану території для 
розміщення  та  експлуатації  основних,  підсобних  і 
допоміжних будівель та споруд підприємств пере-
робної,  машинобудівної  та  іншої  промисловості, 
на  земельній  ділянці  площею  5,7861  га,  в  адмі-
ністративних  межах  Копилівської  сільської  ради 
Бучанського  району  Київської  області  (за  межами 
населеного пункту)».

Дата початку та строки здійснення 
процедури – відповідно до Закону України «Про 
стратегічну  екологічну  оцінку»  ст.  12  громадське 
обговорення звіту зі стратегічної екологічної оцінки 
проекту  вищезазначеної  містобудівної  документа-
ції  розпочато  з  дня  його  оприлюднення,  а  саме  з 
08.10.2021 року та триватиме до 07.11.2021 
року.

Орган,  до якого подаються заува-
ження і пропозиції, його поштова та 
електронна адреси та строки подання 
зауважень і пропозицій: Бучанська районна 
державна  адміністрація  (08293,  Київська  обл.,  м. 
Буча,  вул.  Інститутська,  22  протягом),  електронна 
адреса: vdoc@buchanska-rda.gov.ua.

З проектом документу державного планування 
можливо  ознайомитись  на  офіційному  веб-пор-
талі  Бучанської  районної  державної  адміністрації 
(https://buchanska-rda.gov.ua/).

ДОСТАВЛЮ: ЧОРНОЗЕМ,  ДРОВА, БРУС, 
П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  М А Н І П У Л Я Т О Р . 

Т Е Л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

НА ЦЬОМУ 
МІСЦІ 

МОЖЕ БУТИ 
ВАША 

РЕКЛАМА ТА
ОГОЛОШЕННЯ.

Відділ реклами:
 068-129-32-90; (04578) 5-14-98

 Е-mail – 
super.makariv_visti@ukr.net
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Рондо
Зарядж.

іон

Монета
Лаосу

Нім.  філософ

Зобр.  святих

Передача
м'яча

Сумчатий
ведмідь

Інерт.  газ

Житель
Греції

Клич  перем.

Спеціаліст
по  птахах

...-тумба

Росл.  жир

Бір

Наука  про
звуки

Човен
Хейєрдала

Один.  маси

Хв.  дерево

Команда
до  коня

Стиль  мист.

Міський
транспорт

Ріка  в  Рос.

Одиниця
площі

Здатність
ока

Мезоз.  ...

Крем  для
гоління

Кухар
на  судні

Місто  в
Шотландії

Опір
 

Місто  в
Грузії

Папуга

12  міс.

Ріка  у
Франції

Ріка  в
Італії

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ В 

№ 38

Табачник Позитивн.
електрод

Особовий
займенник

Ягода
Жіноче
пальто

Ріка  у
Африці

Цар
Іордану

Спорт.
шпага

Рогов-
цева

Колекці-
онер

монет

Півроку
зозулі

Поема
Шевченка

Крісло
монарха

Древній
рукопис

Рос.  художн.

Залізнична
платформа

Мезозой,
кайнозой

Льотчик

Приміщ.
міського

самовряд.

Холод

Прихована
насмішка

Гадальні
карти

Командя
до  коня

Хетська
богиня

Англ.
мореплавець

Команда
собаці

Монета
Лаосу

Обчисл.
прилад

Місто
Шумерів

Супутник
Сатурна

Кровосос

Ріка  в
Росії

Нота

Порода
собак

...  і
молот

Жіноче
ім'я

Рос.
режисер

казок

Родичка

"...
товстуни"

Частина
гри

Косметика
для  очей

Крик  в
лісі

Спішна
робота
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...  у  полі
не  воїн

Архітект.
стиль

Форма
випуску

ліків

Вид  бігу
коня

Штат
США

Нота

Діелек-
трик

Фруктов.
напій

Тканина
Др.-грец.
вчений

Аналіз
крові

М.  в  Грузії

Напів-
примат

Тропічна
лихоманка

Перша
нота

...-134

Частина
п'єси

"Листя"
сосни

Отвір

Пальне

Стадо  овець

Місто  у
Гренландії

Голова
мусульман

Казка
Коцюбин.

Геом.  фігура

"Олейна"

Фрукт.
напій

Одностор.
провідник

Мухам-
мед  ...

Брюс  ...
Спальний

вагон

Злак

Сходинки
до  літака

Кірка  на
снігу

Годинник
на  воді

Опір

Астрологiчний прогноз на 11 – 17 жовтня 2021 року

  9  ЖОВТНЯ   +1; +11

 10  ЖОВТНЯ     +1; +12

11  ЖОВТНЯ   +1; +12 

    13  ЖОВТНЯ    +6;  +13

14  ЖОВТНЯ    +5; +12

  15  ЖОВТНЯ   +6; +12

12  ЖОВТНЯ       +5; +13

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Цього тижня 
спробуйте завершити щось важливе. 
Це  перехiдний  перiод,  i  скоро  у  вас 
з`являться  новi  завдання  i  вiдкри-
ється друге дихання. А поки спокiйно 
упорядковуйте  справи  i  продовжуй-

те  користуватися  можливостями,  якi  дарує  вам  цей 
перiод.  Зустрiч  у  вiвторок  може  змiнити  вашi  плани. 
Це час змiн в особистих вiдносинах, але новi знайом-
ства  не  принесуть  тих  вражень,  якi  вам  гарантують 
вiдносини з постiйними партнерами  i  старими друзя-
ми. Починаючи з п`ятницi знiмаються всi обмеження, 
дiйте смiливiше.
Сприятливi днi: 11, 16; несприятливi: 12.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зараз ви 
можете  зробити  свiй житловий  про-
стiр  будинком  своєї  мрiї.  Вашi  iдеї 
будуть оригiнальними, а працездат-
нiсть  високою.  Вологi  прибирання  в 

будинку i прання краще всього робити у понедiлок. Ре-
зультати вас порадують. Якщо в будинку у вас повний 
порядок, реалiзуйте давнi iдеї на роботi, удосконалюй-
те проекти, з якими працюєте тривалий час. З четвер-
га може вiдбутися переорiєнтацiя, а з п`ятницi ви вже 
наполегливо займатиметеся новою цiкавою справою. 
Якщо вас турбує проблема зайвої ваги, на цьому тижнi 
добре спробувати нову дiєту.
Сприятливi днi: 12, 17; несприятливi: 16.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вашi 
витрати  поки  явно  перевищують  до-
ходи, але з п`ятницi все повернеться 
в  накатану  колiю  i  почнеться  спри-
ятливий  перiод  для  реалiзацiї  нових 
проектiв.  А  поки  проявiть  терпiння 

i  доробiть  те, що почали. Зiрки можуть  стимулювати 
ваше бажання почати процес навчання. Це сприятли-
вий час для спiлкування, консультативної i рекламної 
дiяльностi. З п`ятницi i до кiнця тижня придiлiть бiльше 
уваги  домашнiм  справам  i  спiлкуванню  з  близькими. 
Можна  робити  покупки,  займатися  своїм  зовнiшнiм 
виглядом,  влаштовувати  прийоми  -  але  краще  для 
близьких друзiв.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 12.

РАК (22.06-22.07). Тиждень  при-
несе  багато  позитивних  змiн  i  при-
ємних  вражень.  Справи  просувати-
муться без особливих зусиль з вашої 
сторони. Не  перенапружуйтеся. Ско-
ро  темп вашого життя прискориться, 

а  поки  включайте  фантазiю  -  i  вiдпочивайте,  розва-
жайтеся.  Обстановка  в  колективi  буде  комфортною, 
спiльнi  з  колегами  iнтереси  можуть  вийти  за  рамки 
службових вiдносин. З четверга вам захочеться про-
явити рацiональнiший пiдхiд до розвитку тем, що вас 
цiкавлять.  Можна  робити  придбання,  не  обмежуючи 
себе у витратах - ви їх легко компенсуєте.
Сприятливi днi: 11, 12; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цей  час  вiд-
криє для вас перiод активних змiн. Не 
виключено,  що  доведеться  робити 
вибiр,  який  не  входив  у  вашi  плани. 
Кульмiнацiя подiй тижня очiкується в 
недiлю, але до цього вам бажано роз-
рахуватися  з  боргами  у  всiх  сенсах. 

Не  ускладнюйте  вiдносини  в  колективi  та  з  началь-
ством, навiть якщо вас розпирають амбiцiї або ви вiд-
чуваєте свою правоту. З четверга в грошових справах 
намiтиться прогрес; вас чекає визнання ваших досяг-
нень. Плануйте на п`ятницю i суботу заходи з розряду 
приємних.
Сприятливi днi: 14, 16; несприятливi: 17.

ДIВА (24.08-23.09). П`ятниця 
стане  поворотним  днем,  з  якого  ви 
вiдчуєте, як зникають всi обмеження 
i  затримки, що  гальмували  вашу  ак-
тивнiсть  протягом  декiлькох  тижнiв. 
Але майже весь тиждень оптимально 

пiдходить  для  завершення  справ,  наведення  ладу  i 
пошуку  iнформацiї,  яка  стане в нагодi для реалiзацiї 
ваших нових планiв i проектiв. Змiни можуть вiдбува-
тися i в особистому життi. Несподiвано може з`явитися 
шанс вiдновити вiдносини. Зустрiчi i розмови на цьому 
тижнi можуть вказати вам на вашу провину в якомусь 
конфлiктi. У вихiднi з`явиться прекрасна можливiсть її 
загладити.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 15.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Плануй-
те  на  четвер  який-небудь  важливий 
для  вас  захiд  -  зустрiч,  переговори, 
обговорення  з  близькою  людиною 
ваших  спiльних  перспектив.  Але 
формальне  оформлення  союзiв  або 

угод краще здiйснити у п`ятницю. Добре на цьому тиж-
нi працювати в групi однодумцiв, розширювати сферу 
контактiв  i вести переговори з дальнiми партнерами. 
Попереду несподiванi перестановки, новi пропозицiї; i 
пiдгрунтя для всього цього краще готувати вже зараз. 
У вихiднi  будьте обережнi  пiд  час  спортивних  трену-
вань, можливi травми.
Сприятливi днi: 12, 14; несприятливi: 15.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Звернiть  увагу  на  iнформацiю,  яка 
поступить  пiд  час  зустрiчей,  лис-
тування  або  власного  пошуку  у 
понедiлок. Вона допоможе вам роз-
винути нову тему в недалекому май-
бутньому.  Тепер  прийшов  час  ор-

ганiзувати роботу в групi однодумцiв, узявши на себе 
рiшення найскладнiших i найвiдповiдальнiших питань. 
З  п`ятницi можливе  iстотне просування в  справах. У 
особистих  вiдносинах  великого  значення  набувають 
тонкiсть,  нюанси.  Проявляйте  щедрiсть,  робiть  для 
коханої людини що-небудь приємне. 
Сприятливi днi: 11, 17; несприятливi: 14.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Не 
поспiшайте  на  цьому  тижнi  нiчого 
мiняти  -  ваш  час  ще  не  прийшов. 
Працюйте  над  нагальними  питан-
нями,  наводьте  лад  в  справах. Не 
вiдмовляйтеся  вiд  додаткового 
навантаження,  якщо  це  пiде  на 

користь  вашим  проектам.  Спокiйно  вiдносьтеся  до 
того, що доведеться долати перешкоди, переконувати 
партнерiв або шукати компромiснi рiшення у вiдноси-
нах з близькими. В п`ятницю може несподiвано вдало 
вирiшитися якесь важливе для вас питання. На вихiднi 
плануйте активний вiдпочинок, вiдновлюйте спортивнi 
тренування.
Сприятливi днi: 15; несприятливi: 17.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Цей 
час якнайкраще пiдходить для вирi-
шення особистих питань. Ви стаєте 
романтичнiшi, рухомiшi в прагненнi 
завоювати  симпатiї  тих,  хто  вам 
подобається.  Через  тиждень  вас 
чекають сюрпризи, але саме зараз 

прийдуть першi сигнали змiн i нових можливостей. Не 
залишайтеся  наодинцi,  не  поспiшайте  звалювати  на 
себе додатковi обов`язки. Подумайте, з якими питан-
нями i без вас впораються партнери. В п`ятницю добре 
вiдновлювати листування або переговори з тими, хто вiд 
вас далеко. У вихiднi можна робити престижнi покупки.
Сприятливi днi: 12, 16; несприятливi: 11.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). На-
берiться  терпiння  i  не  форсуйте 
подiї.  Прагнiть  ефективно  справ-
лятися  зi  своїми  обов`язками  i 
накопичуйте  матерiали  для  нових 
проектiв. Ваш час на пiдходi. А поки 
знаходьте якомога бiльше часу для 

вiдпочинку,  займайтеся власним здоров`ям. Вiвторок 
вiдкриє для вас новi перспективи в партнерських вiд-
носинах. Але врахуйте, що подвiйнi  стандарти  зараз 
можуть  зiграти  з  вами  злий жарт. Будьте  вiрнi  своїм 
принципам,  старим  друзям  i  партнерам  -  i  будете  у 
виграшi.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 13.

РИБИ (20.02-20.03). Навряд 
чи вам вдасться вiдкласти справи i 
спокiйно вiдпочити на цьому тижнi. 
На роботi назрiвають змiни. I навiть 
якщо вони не зачiпають вас безпо-
середньо, але загальна атмосфера 
зажадає про вас емоцiйної участi в 

справах  колективу. У понедiлок  вам належить вiдво-
лiктися на рiшення особистих питань. З вiвторка смiли-
во  здiйснюйте  те,  що  задумали.  На  суботу  i  недiлю 
плануйте  розважальнi  i  одночасно  кориснi  заняття, 
проявiть турботу про свiй зовнiшнiй вигляд - попереду 
вас чекає багато зустрiчей i цiкавого спiлкування.
Сприятливi днi: 16; несприятливi: 14.

Анекдоти 
по-українськи

- У тебе 400$, твоїй колишнiй 
потрiбнi 100$, а твоїй нинiшнiй 
200$, скiльки у тебе залишить-
ся?

- 400$ i непрочитанi повiдом-
лення.

Завдання дочки з малювання 
в 5 класi: «Намалювати прибуль-
ця». В результатi дiвчинка при-
носить двiйку i запис в щоденни-
ку: «Таких прибульцiв не буває!»

Розмовляють двоє при-
ятелiв:

- У моєї дружини немає нiяких 
здiбностей.

- А з моєю гiрше, вона на все 
здатна...

- Тебе не засмучує той факт, 
що всi твої знайомi вже давно 
одруженi?

- Засмучує. Але я не знаю, як 
їм допомогти.

Мама:
- Так, Вовочка, ми тебе розба-

лували... Напевно, доведеться 
тебе покарати!

- Як це: ВИ розбалували, а 
МЕНЕ покарати?

- Ви так молодо виглядаєте. 
У чому Ваш секрет?

- Менi 18.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
тел.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня  під’їде до вашого 
будинку безкоштовно.

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 098-40-28-886.

ДОРОГО КУПУЄМО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

ТЕЛЕФОНИ: 067-776-95-94; 
095-755-21-28;  063-582-56-95.

ЗНАХАРКА МАРІЯ 
Знімаю порчу, пристріт.
Передбачаю майбутнє. 

Допоможу подолати 
проблеми з алкоголем.

Працюю на відстані. 
Всі питання за тел.: 

098-224-03-23; 063-184-87-25.

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, бичків, телят, 

а також дорізи. 
Тел. 099-717-33-35.

Надаємо послуги перевезення ВРХ.
Інформація про зміну вартості тарифів на теплову 
енергію, що виробляється ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ»

Опис проблеми.
Відповідно статті  28 Закону України «Про місцеве самовряду-

вання в Україні», Закону України «Про житлово - комунальні послу-
ги», підвищення тарифів на теплову енергію зумовлено рядом фак-
торів, в тому числі перегляд та підвищення: тарифів на енергоносії, 
водопостачання,  водовідведення,  вивезення  твердих  побутових 
відходів, цін на паливо - мастильні матеріали, паливну сировину та 
підвищення  заробітної  плати  та  відповідно  податків  та  зборів  і  на 
заробітну плату.

Так, вартість дров та відходів деревини станом на 01 січня 2020 
року становила 525,00 грн. без ПДВ за 1 м3, а на січень- квітень 2021 
року  становила  608,33  грн.  без ПДВ  за  1 м3,  процент  підвищення 
ціни 15,85 %. Прогнозована ціна на жовтень – грудень 2021 року - 
1 250,00 грн/м3 без ПДВ, процент підвищення ціни 105,5%.

Збільшення законодавчо встановленого розміру мінімальної за-
робітної плати у 2020 році 4723,00 грн., з 01 січня 2021 року 6000,00 
грн., ріст на 27,0 %. з 01 грудня 2021р. – 6500 грн., ріст на 37,0 %.

Таким чином, діючі тарифи на теплову енергію вже не можуть 
виконувати  свого економічного призначення  і  повертати підприєм-
ству кошти, затрачені на виробництво.

1. Обгрунтування.
Згідно  ст.  10  Закону України  «Про житлово-комунальні  послу-

ги»  та п.  2  ст.  28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  органи місцевого  самоврядування  затверджують  тарифи 
на житлово-комунальні послуги.

Відповідно до статті 20  Закону України «Про теплопостачання» 
тарифи  повинні  враховувати  собівартість  теплової  енергії  і  забез-
печувати  рентабельність  суб’єкта  господарювання.  Встановлення 
тарифів на теплову енергію нижче розміру економічно обґрунтова-
них  витрат  на  її  виробництво,  транспортування  та  постачання  не 
допускається

2. Очікувані результати.
Приведення тарифів на теплову енергію до економічно обґрун-

тованих витрат дасть можливість:
• надавати своєчасно та якісно послуги споживачам;
• своєчасну оплату за придбані енергетичні ресурси, отримані 

послуги інших підприємств;
•  налагодити  високоякісну  роботу  та  економічну  стабільність 

підприємства;
•  своєчасно  сплачувати податки,  збори  та обов’язкові  платежі 

до бюджету.
3. Мета регулювання.
Регулювання  тарифів  на  теплову  енергію  запроваджується  з 

метою забезпечення беззбитковості зазначеної послуги для підпри-
ємства за рахунок збалансування доходів і видатків.

4. Механізм регулювання.
Передбачає  досягти  відповідність  розмірів  тарифів  шляхом 

прийняття рішення щодо приведення їх до фактичних витрат. Дане 
рішення  буде  документом,  відповідно  до  якого  споживачам  буде 
проводитися нарахування плати  за теплову енергію.

5. Можливість досягнення.
Прийняття  рішення  органами  місцевого  самоврядування  на 

впровадження тарифів на теплову енергію, врахувавши зауваження 
та пропозиції.

6. Ризик впливу - мінімальний (до зміни чинного 
законодавства).

7. Обґрунтування терміну чинності - до зміни чинного 
законодавства,  цін  на матеріали,  паливо,  витрат  на  оплату  праці, 
податків, зборів та обов’язкових платежів, тарифи будуть перегля-
датись.

Зауваження та пропозиції до вищевказаного про-
екту рішення Макарівської  селищної ради прийма-
ються на адресу ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» просп. Го-
лосіївський, 118Б, літ. Д, 3 поверх, офіс 4/1, м. Київ, 
03127 протягом 7 календарних днів з дня його опри-
люднення.

ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» інформує споживачів про намір перегляду тарифу на теплову енергію.
Оголошення про намір перегляду тарифу на теплову енергію ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ»

«ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» постачає теплову енергію для КНП «Макарівська багатопрофільна лікарня 
інтенсивного лікування», які знаходиться за адресою: вул. Б.Хмельницького, 62-А смт. Макарів, Макарів-
ський р-н Київська область. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2012 № 869 «Про забезпечення єдиного 
підходу до формування тарифів на житлово - комунальні послуги», відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України 12 вересня 2018 року № 239 «Порядок розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для 
їх встановлення» та відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 
05 червня 2018 року № 130 «Порядок  інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої 
необхідності» ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» на підставі Закону України «Про теплопостачання»  № 2633 - IV від 02 червня 2005 року планується 
переглянути та встановити наступний тариф на теплову енергію:

- 2 930,28 грн./Гкал з ПДВ - для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб.
Зауваження і пропозиції фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 7 днів з дня опублікування на адресу: ТОВ «ПІЛОТ 

ЕНЕРДЖИ», код ЄДРПОУ 40753265, просп. Голосіївський, 118Б, літ. Д, 3 поверх, офіс 4/1, м. Київ, 03127. 
Розрахунок тарифу на теплову енергію:
- для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб:

Адміністративно - територіальна 
одиниця

Діючий тариф на теплову енергію 
грн. за 1 Гкал без ПДВ/з ПДВ

Проект тарифу на теплову енергію
 (виробництво, постачання) грн. за 

1 Гкал без ПДВ/з ПДВ
Відхилення

 %

смт Макарів,
Київська область

1 535,92/
1 843,10

2 441,90/
2 930,28 58,99 %

Структура тарифу за одну гігакалорію теплової енергії
Товариства з обмеженою відповідальністю «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ»

№ п/п Статті витрат Виробництво теплової енергії, грн
1 2 3
1. Прямі витрати 2 124,59
1.1. Паливо (паливна пелета) 1 250,00
1.2. Електроенергія 65,18
1.3. Амортизація обладнання (оренда обладнання) 559,63
1.4. Оплата праці 139,86
1.5. Єдиний соціальний внесок 30,77
1.6 Інші прямі матеріальні витрати 79,15
2. Загальновиробничі витрати 102,48
3. Адміністративні витрати 95,71

Повна собівартість 2 322,78
Плановий прибуток 119,12
Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ 2 441,90
ПДВ 488,38
Тариф на виробництво теплової енергії з ПДВ 2 930,28

ПРИВАТНИЙ  М’ЯСОКОМБІНАТ  КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 

телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0698756, виданий 28 червня 
1995 року Жовтневим РВК м.  Київ  на  ім’я ЗІНЧЕНКА Руслана 
Васильовича, вважати недійсним.

50 РОКІВ РАЗОМ!

Від  щирого  серця  бажаємо  золотим 
ювілярам й надалі зберегти завзяту вдачу 
в роботі та в житті. Нехай Господь Бог ще-
дро дарує здоров’я, світлу радість, родинні 
гаразди на многая і благая літа!
Полвека в любви и согласии,
Судьбу разделив пополам,
Желаем, любимые, счастья,
Здоровья и бодрости вам.
И в этот день, теплом родных 
согреты, желаем вам земных всех 
благ и уж конечно многие лета пусть 
гордо веет ваш семейный флаг!

Дорогі, люблячі, найкращі в світі батьки, бабуся та дідусь! 
Щиро вітаємо із днем золотого весілля! Дякуємо вам за турботу,  

доброту і ласку, за мудрі поради. Низький вам уклін
 і здоров’я ще на 100 років! Ми вами пишаємось! 

Сегодня дата не простая - венец семейных долгих лет,
Сегодня свадьба золотая у двух родных для нас людей.

Увы прошло уже 50 лет. 
В тот вечер словно наяву 
Когда два юных человека 
Создали новую семью.
Прекрасной и радостной жизни 
На долгие годы вперед! 
Вы золота вместе достигли - 
Теперь к бриллианту вперед!

Син, дочка, невістка, зять, онуки.

Сестри Женя, Ніна, племінники, внуки. 
* * * * * 

9 жовтня святкуватимуть 
своє золоте весілля родина 
КОВАЛІВ із Мотижина -

Любов Іванівна та 
Василь Федорович.


